



ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE      | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--------------------------|-------------|--|----------|---|---------|----------------|-----------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 004/2014 | Suprimentos de Impressão | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, REF. C9397A, COR PRETO FOTOGRAFICO. REQUISITOS OBRIGATORIOS:<br>A) ORIGINAL, CAPACIDADE 69ML, PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T790PS 44IN.<br>B) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: HP/C9397A | UNIDADE | R\$ 160,00     | R\$ 12,00 | R\$ 1.920,00        | R\$ 12.369,80           | ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA | 07.534.529/0001-34 | MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA<br>GABRIELA CATARINA CHALEGRE OLIVEIRA SANTOS |
| 004/2014 | Suprimentos de Impressão | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, REF. C9398A, COR CIANO. REQUISITOS OBRIGATORIOS:<br>A) ORIGINAL, CAPACIDADE 69ML, PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T790PS 44IN.<br>B) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: HP/C9398A             | UNIDADE | R\$ 160,00     | R\$ 12,00 | R\$ 1.920,00        | R\$ 12.369,80           | ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA | 07.534.529/0001-34 | MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA<br>GABRIELA CATARINA CHALEGRE OLIVEIRA SANTOS |
| 004/2014 | Suprimentos de Impressão | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, REF. C9399A, COR MAGENTA. REQUISITOS OBRIGATORIOS:<br>A) ORIGINAL, CAPACIDADE 69ML, PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T790PS 44IN.<br>B) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: HP/C9399A           | UNIDADE | R\$ 160,00     | R\$ 12,00 | R\$ 1.920,00        | R\$ 12.369,80           | ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA | 07.534.529/0001-34 | MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA<br>GABRIELA CATARINA CHALEGRE OLIVEIRA SANTOS |
| 004/2014 | Suprimentos de Impressão | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, REF. C9400A, COR AMARELO. REQUISITOS OBRIGATORIOS:<br>A) ORIGINAL, CAPACIDADE 69ML, PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T790PS 44IN.<br>B) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: HP/C9400A           | UNIDADE | R\$ 160,00     | R\$ 12,00 | R\$ 1.920,00        | R\$ 12.369,80           | ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA | 07.534.529/0001-34 | MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA<br>GABRIELA CATARINA CHALEGRE OLIVEIRA SANTOS |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE       | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 004/2014 | Suprimentos de Impressão   | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, REF C9401A, COR CINZA. REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) ORIGINAL, CAPACIDADE 69ML, PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T790PS 44IN. B) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: HP/C9401A                                  | UNIDADE | R\$ 160,00     | R\$ 12,00  | R\$ 1.920,00        | R\$ 12.369,80           | ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA | 07.534.529/0001-34 | MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA<br>GABRIELA CATARINA CHALEGRE OLIVEIRA SANTOS |
| 004/2014 | Suprimentos de Impressão   | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | CARTUCHO, IMPRESSÃO HP 72, REF C9403A, COR PRETO FOSCO. REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) ORIGINAL, CAPACIDADE 130ML, PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET T790PS 44IN. B) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: HP/C9403A                           | UNIDADE | R\$ 230,80     | R\$ 12,00  | R\$ 2.769,60        | R\$ 12.369,80           | ESTAÇÃO DOS CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA | 07.534.529/0001-34 | MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA<br>GABRIELA CATARINA CHALEGRE OLIVEIRA SANTOS |
| 003/2014 | Suprimentos de Impressão   | 31/03/14    | 768347/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.004/2014 | 30/03/15 | TONER, IMPRESSÃO, MODELO MLT-D203L, COR PRETO. REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) ORIGINAL PARA EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SL-M4070FR. B) RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 5.000 CÓPIAS PADRÃO. C) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: SAMSUNG/MLT-D203L | UNIDADE | R\$ 177,00     | R\$ 200,00 | R\$ 35.400,00       | R\$ 35.400,00           | MARUMBI TECNOLOGIA LTDA                            | 08.528.684/0001-00 | ROGERIO SENA DE ARAUJO<br>JOSE MARIA FERREIRA DIAS                          |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CABO UTP CAT.6 CONECTORIZADO DE 3M DE COMPRIMENTO. A. CUMPRE OS REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DAS NORMAS ANS/TIA/EIA-568-B-2-1 E ISO/IEC11801; B. O CABO ESTÁ DE ACORDO COM AS DIRETIVAS ROHS; C. CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE A CHAMA; D. COR AZUL.   | UNIDADE | R\$ 24,00      | R\$ 200,00 | R\$ 4.800,00        | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA           | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK  |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CABO UTP CAT.6 CONECTORIZADO DE 1,5M DE COMPRIMENTO. A. CUMPRE OS REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DAS NORMAS ANS/TIA/EIA-568-B-2-1 E ISO/IEC11801; B. O CABO ESTÁ DE ACORDO COM AS DIRETIVAS ROHS; C. CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE A CHAMA; D. COR AZUL.   | UNIDADE | R\$ 23,00      | R\$ 200,00 | R\$ 4.600,00        | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA           | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK  |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE      | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                             | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|-----------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CORDÃO DE FIBRA ÓPTICA LC / LC<br>A. OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES LC / LC;<br>B. CONSTITUÍDO POR UM PAR DE FIBRAS ÓPTICAS DUPLEX MULTIMODO 62,5/125MM (COR LARANJA), TIPO "TIGHT";<br>C. SUPORTE A VELOCIDADES DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 10 GBITS/SEG, PARA COMPRIMENTOS DE ATÉ 300 METROS COM COMPRIMENTOS DE ONDA DE 850NM PARA A IEEE802.3AE;<br>D. PADRÃO "ZIP-CORD" DE REUNIÃO DAS FIBRAS PARA DIÂMETRO DE 2MM;<br>E. FIBRA ÓPTICA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM ACRILATO E REVESTIMENTO SECUNDÁRIO EM PVC;<br>F. SOBRE O REVESTIMENTO SECUNDÁRIO DEVERÃO EXISTIR ELEMENTOS DE TRACÇÃO E CAPA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA;<br>G. AS EXTREMIDADES DESTES CORDÃO ÓPTICO DUPLO CONECTORIZADAS E TESTADAS DE FABRICA;<br>H. RAIOS MÍNIMO DE CURVATURA DE 52,5MM;<br>I. COMPRIMENTO DE 2,5 M;<br>J. CERTIFICADOS ISO 9001 E ISO 14001;<br>K. IMPRESSO NA CAPA EXTERNA NOME DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO.] | UNIDADE | R\$ 82,00      | RS 40,00  | R\$ 3.280,00        | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CAT.6<br>A) ALTURA DE 1U<br>B) PARA MONTAGEM EM RACK 19"<br>C) PAINEL FRONTAL COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO;<br>D) PERFORMANCE GARANTIDA PARA NO MÍNIMO 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS;<br>E) OBEDECE A NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2-1<br>F) EM CONFORMIDADE COM ADAPTADOR ACOPLADOR Y – 1X RJ11 (6X4) FÊMEA PARA 2X RJ11 (6X4) FÊMEA<br>A) ADAPTADOR ACOPLADOR EM "Y" TIPO RJ11 6X4<br>B) 2 FÊMEAS PARA 1 FÊMEA   | UNIDADE | R\$ 535,45     | RS 20,00  | R\$ 10.709,00       | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | ADAPTADOR ACOPLADOR EM "Y" TIPO RJ11 6X4<br>B) 2 FÊMEAS PARA 1 FÊMEA   | UNIDADE | R\$ 4,00       | RS 100,00 | R\$ 400,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | ADAPTADOR ACOPLADOR – 1X RJ11 (6X4) FÊMEA PARA 1X RJ11 (6X4) FÊMEA<br>A. ADAPTADOR ACOPLADOR TIPO RJ11 6X4<br>B. 1 FÊMEA PARA 1 FÊMEA  | UNIDADE | R\$ 5,00       | 100       | R\$ 500,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CONECTOR RJ45 MACHO CAT.6<br>A. DENTRO DAS NORMAS PARA CAT.6;<br>B. CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO (UL 94 V-0);<br>C. ATENDE FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA);<br>D. CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZAÇÃO DE CONDUTORES SÓLIDOS;<br>E. DENTRO DAS NORMAS: EIA/TIA 568 C.2 E SEUS ADENDOS, ISO/IEC 11801, NBR 14569 E FCC 68.5.   | UNIDADE | R\$ 2,00       | 300       | R\$ 600,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                             | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT.6 A, DENTRO DAS NORMAS PARA CAT.6;<br>B. PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 E ATÉ 6 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS;<br>C. SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM E VÍDEO;<br>D. FORNECIDO COM DUST COVER ARTICULADO;<br>E. POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO NO PRÓPRIO DUST COVER;<br>F. INSERÇÃO DO CABO EM ÂNGULO DE 90º OU 180º;<br>G. COMPATÍVEL COM RJ-11;<br>H. ACESSÓRIO PARA PROTEÇÃO DO CONTATO IDC E MANUTENÇÃO DO CABO CRIMPADO;<br>I. POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T888A OU T568B;<br>J. GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET;<br>K. CONEXÃO TRASEIRA PADRÃO 110 IDC EM BRONZE FOSFORO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG;<br>L. MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO: TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0;<br>M. DENTRO DAS NORMAS: EIA/TIA 568 C.2 E SEUS ADENDOS, ISO/IEC 11801, NBR 14565 E FCC PARTE 68. | UNIDADE | R\$ 16,00      | 300  | R\$ 4.800,00        | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | CONECTOR RJ11 MACHO  | UNIDADE | R\$ 0,14       | 200  | R\$ 28,00           | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | ORGANIZADOR DE CABOS DE 1U PARA RACK 19"<br>A. CONFECIONADO EM AÇO;<br>B. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA A RISCOS;<br>C. PRODUTO RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA CORROSÃO, PARA AS CONDIÇÕES ESPECIFICADAS DE USO EM AMBIENTES INTERNOS (EIA - 569);<br>D. APRESENTA LARGURA DE 19", CONFORME REQUISITOS DA NORMA ANSITIA/EIA-310D;<br>E. POSSUI TAMPA METÁLICA REMOVÍVEL;<br>F. COMPATÍVEL COM O PATCH PANEL DESCARREGADO ALTA DENSIDADE 48 POSIÇÕES 1U;<br>G. PERMITE ACOMODAR ATÉ 48 CABOS UTP CAT.6 OU 24 CABOS CAT.6.  | UNIDADE | R\$ 23,00      | 40   | R\$ 920,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                             | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | TESTADOR DE CABO UTP<br>A. PERMITIR TESTAR CABOS MONTADOS COM CONECTORES RJ-11 2 VIAS, RJ-11 4 VIAS, RJ-11 6 VIAS, RJ-45 8 VIAS UTP, RJ-45 8 VIAS STP (BLINDADO, COAXIAL (BNC) E USB;<br>B. NOS CABOS RJ-45 DEVE SER POSSIVEL FAZER TESTE DOS PADRÕES EIA/TIA 568A, EIA/TIA 568B E CROSS OVER;<br>C. EFETUAR TESTES DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DE SINAL DESDE O PONTO DO USUÁRIO (ESPELHO/CAIXA DE SUPERFÍCIE) ATÉ O RACK (PATCH PANEL);<br>D. POSSUIR LEDS INDICATIVOS PARA UM RÁPIDO DIAGNÓSTICO VISUAL;<br>E. DESLIGAR AUTOMATICAMENTE APÓS ALGUNS SEGUNDOS DA CONCLUSÃO DOS TESTES;<br>F. TER MÓDULO PRINCIPAL TRANSMISSOR DE SINAL E MÓDULO REMOTO DESTACÁVEL RECEPTOR DE SINAL DISTINTOS;<br>G. ACOMPANHAR BOLSA PARA TRANSPORTE E MANUAL DO PRODUTO;<br>H. FORMÁ DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9V;<br>I. DEVERIA SER FORNECIDO COM BATERIA RECARREGÁVEL; | UNIDADE | R\$ 50,00      | 4    | R\$ 200,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | ALICATE DE CRIMPAGEM<br>A. COMPATÍVEL COM CONECTORES DO TIPO RJ-11, RJ-12 E RJ-45;<br>B. COMPRIMENTO MÁXIMO DE 185MM;<br>C. 02 (DUAS) CAVAS PARA CONECTORES DE 06 (SEIS) E 08 (OITO) PINOS;<br>D. CRIMPADORES MÓVEIS QUE PROPORCIONEM ÂNGULO RETO CONSTANTE;<br>E. 01 (UMA) LÂMINA DE CORTE DE FIO;<br>F. 02 (DUAS) LÂMINAS DE DECAPAGEM.  | UNIDADE | R\$ 52,00      | 10   | R\$ 520,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | ALICATE DE CRIMPAGEM RÁPIDA<br>A. FERRAMENTA MANUAL DE IMPACTO PARA CONEXÃO E CRIMPAGEM DE CONDUTORES ISOLADOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO.<br>B. POSSIBILITA A CONEXÃO SIMULTÂNEA DE ATÉ 8 CONDUTORES METÁLICOS ISOLADOS EM TERMINAIS DE CONEXÃO PADRÃO 110 IDC;<br>C. O SISTEMA DE CONEXÃO É EFETUADO SEM IMPACTO;<br>D. PERMITE O CORTE DO EXCEDENTE DE CONDUTORES METÁLICOS ISOLADOS,<br>E. COMPATÍVEL COM OS CONECTORES CAT.6   | UNIDADE | R\$ 87,00      | 5    | R\$ 435,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | FERRAMENTA DE INSERÇÃO (PUNCH DOWN)<br>A. CABO ANATÔMICO ANTIDERRAPANTE;<br>B. PRESSÃO AJUSTÁVEL EM NÍVEIS DE IMPACTO;<br>C. COMPATÍVEL COM BLOCOS/ARRANJAMENTOS DO TIPO 110/SBE 66;<br>D. LÂMINAS DE INSERÇÃO COM E SEM CORTE AUTOMÁTICO DO EXCESSO DE FIO, SUBSTITUÍVEIS E INTERMUTÁVEIS SEM NECESSIDADE DE CHAVES;<br>E. GANCHO E FERRAMENTA SPUDGER EMBUTIDOS NO CABO.   | UNIDADE | R\$ 64,00      | 10   | R\$ 640,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | SUPRIMENTO DE FITA M-TAPE 12MM PARA ETIQUETADORA PADRÃO BROTHER<br>PRODUTOS SIMILARES DESDE QUE APRESENTE CERTIFICADO DE COMPATIBILIDADE FORNECIDO PELO FABRICANTE.  | UNIDADE | R\$ 61,00      | 20   | R\$ 1.220,00        | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                             | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | ROLO DE 10M DE VELCRO 20MM PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS   | UNIDADE | R\$ 48,00      | 10   | R\$ 480,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | KIT DE FERRAMENTAS<br>A. CHAVE DE FENDAS PEQUENA (3/16");<br>B. CHAVE DE FENDAS GRANDE (1/4");<br>C. CHAVE DE FENDAS PHILIPS PEQUENA (Nº 0);<br>D. CHAVE DE FENDAS PHILIPS GRANDE (Nº 1);<br>E. CHAVE DE FENDAS TORX ("ESTRELA") COM PONTA INTERCAMBIÁVEL T10/T15;<br>F. CHAVE DE FENDAS GRANDE COM PONTA INTERCAMBIÁVEL (NORMAL 1/4" E PHILIPS Nº 2);<br>G. CHAVE SEXTAVADA ("CANHÃO") PEQUENA (3/16");<br>H. CHAVE SEXTAVADA ("CANHÃO") GRANDE (1/8");<br>I. ALICATE DE BICO;<br>J. ALICATE DE CORTE LATERAL;<br>K. ALICATE DE PRESSÃO;<br>L. DESENCAPADOR DE FIOS;<br>M. CHAVE INGLESA PEQUENA;<br>N. EXTRATOR DE CHIPS;<br>O. INSEROR DE CHIPS;<br>P. PINÇA;<br>Q. PINÇA LONGA;<br>R. TUBO PARA ARMAZENAMENTO DE PEÇAS (PARAFUSOS, JUMPERS, ESPAÇADORES, ETC);<br>S. FERRO DE SOLDA (110V);<br>T. SOLDA; | UNIDADE | R\$ 220,00     | 4    | R\$ 880,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | BADISCO ELETRÔNICO<br>A. COM ALIMENTAÇÃO A BATERIA<br>B. TOTALMENTE ERGONÔMICO<br>C. PERMITE O USO DE BATERIA PARA ALIMENTAÇÃO DE LINHA (PRIVADA).<br>D. PROTEGIDOS CONTRA CHOQUES E RESPINGOS.<br>E. COM AMPLIFICADOR DE RECEPÇÃO.<br>F. PULSO E TOM PERMANENTE OU TEMPORÁRIO NO TECLADO.<br>G. 3 TONS DE CAMPAINHA E CAMPAINHA VISUAL.<br>H. FLASH 300MS OU 600MS.<br>I. CONECTOR GARRA "JACARÉ" E B.L.I.<br>J. ACOMPANHANDO HEADFONE OU HEADSETS.   | UNIDADE | R\$ 76,00      | 5    | R\$ 380,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |
| 002/2014 | Aquisição de materiais e acessórios de rede, telefonia e ferramentas para atender às necessidades da PGJ/MP-AM | 12/02/14    | 727199/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.003/2014 | 11/02/15 | GERADOR DE TOM E SONDA DIGITAL (LOCALIZADOR DE CABOS)<br>A. GERADOR DE TOM E SONDA (SEPARADOS);<br>B. GERAÇÃO DE TOM EM TODOS OS QUATRO PARES DE CABEAMENTO UTP / STP, CONECTOR F PARA CABEAMENTO COAXIAL, E ACOPLAMENTO PARA RJ11 E RJ 45;<br>C. PONTAS DE TESTE COM GARRAS JACARÉ;<br>D. LOCALIZA E IDENTIFICA CABOS TELEFÔNICOS E DE REDE DE COMPUTADORES;<br>E. PERMITE LOCALIZAR PARES E CONDUTORES SEM DANIFICAR O ISOLAMENTO;<br>F. EMITE O SOM PRODUZIDO PELO GERADOR DE SINAL;<br>G. LED'S EM MÚLTIPLOS NÍVEIS PARA INTERPRETAÇÃO DO SINAL.   | UNIDADE | R\$ 190,00     | 2    | R\$ 380,00          | R\$ 35.772,00           | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                          | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|---------------------------------------|--------------------|---|
| 001/2014 | Carteiras de Identidade Funcional dos servidores ativos do Ministério Público do Amazonas  | 06/02/14    | 595591/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.017/2013 | 05/02/15 | CARTEIRA DE IDENTIDADE FUNCIONAL, EM PAPEL FILIGRANA CONTÍNUA PROCESSO DANDY ROLL, COM MARCA D'ÁGUA DO FABRICANTE, GRAMATURA DE 94 +/- 5G/M2 E COM ESPESURA DE 120 +/- 0,1MM, IMPRESSÕES GRÁFICAS EM TALHO DOCE, EM OFFSET, NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA, ACABAMENTO EM FILME AUTOADESIVO.  | UNIDADE | R\$ 74,50      | 500  | R\$ 37.250,00       | R\$ 37.250,00           | INDUSTRIA GRÁFICA INFORPRESS<br>LTD   | 06.885.597/0001-85 | EDER MONEGATTO<br>ROGÉRIO APARECIDO<br>GASQUES          |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | AÇÚCAR, REFINADO.<br>A) OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P;<br>B) UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO;<br>C) EMPACOTADO EM EMBALAGENS ATOXICAS DE 1 KG;<br>D) ACONDICIONADAS EM FARDOS DE 30 KG, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA: UNIÃO  | FARDO   | R\$ 124,00     | 120  | R\$ 14.880,00       | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTD | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO<br>NETO<br>KAROLINE DE SOUZA<br>CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | ADOÇANTE, LÍQUIDO DIETÉTICO, SEM GLÚTEN<br>A) ACONDICIONADO EM FRASCO DE 200 ML;<br>B) CONSTITUÍDO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.<br>MARCA: ZERO CAL   | FRASCO  | R\$ 6,71       | 40   | R\$ 268,40          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTD | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO<br>NETO<br>KAROLINE DE SOUZA<br>CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | LEITE, INTEGRAL, EM PÓ<br>A) COMPOSIÇÃO LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE;<br>B) ACONDICIONADO EM RECIPIENTE HERMÉTICO DE LATA LACRADA E FECHADA, COM 400G CADA;<br>C) DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA;<br>D) PRODUTO PRÓPRIO P/ CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.<br>MARCA: ITAMBÉ   | CAIXA   | R\$ 260,00     | 150  | R\$ 39.000,00       | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTD | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO<br>NETO<br>KAROLINE DE SOUZA<br>CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | CHÁ, SACHÊ, DE ERVA CIDREIRA, PARA ALIMENTAÇÃO<br>A) CONSTITUÍDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS TOSTADOS E PARTIDOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;<br>B) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA;<br>C) CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10 GRAMAS CADA.<br>D) AS CONDIÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES - ANVISA.<br>MARCA: LEÃO | CAIXA   | R\$ 3,20       | 50   | R\$ 160,00          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTD | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO<br>NETO<br>KAROLINE DE SOUZA<br>CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | CHÁ, SACHÊ, DE HORTELÃ, PARA ALIMENTAÇÃO<br>A) CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, BROTO, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS DESSECADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;<br>B) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA;<br>C) CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10 GRAMAS CADA;<br>D) AS CONDIÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES - ANVISA.<br>MARCA: LEÃO                    | CAIXA   | R\$ 3,20       | 50   | R\$ 160,00          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTD | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO<br>NETO<br>KAROLINE DE SOUZA<br>CUNHA |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                           | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | CHÁ, SACHÊ, DE ERVA MATE NATURAL, PARA ALIMENTAÇÃO<br>A) CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS DESSECADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;<br>B) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA;<br>C) CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10 GRAMAS CADA;<br>D) AS CONDIÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES – ANVISA.<br>MARCA: LEÃO    | CAIXA   | R\$ 3,20       | 50   | R\$ 160,00          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | CHÁ, SACHÊ, DE ERVA DOCE, PARA ALIMENTAÇÃO<br>A) CONSTITUÍDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS DESSECADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;<br>B) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ENTREGA;<br>C) CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10 GRAMAS CADA;<br>D) AS CONDIÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES – ANVISA.<br>MARCA: LEÃO | CAIXA   | R\$ 3,20       | 50   | R\$ 160,00          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | MARCA: LEÃO<br>ÁGUA, SANITÁRIA<br>A) COMP. QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO;<br>B) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM 1.000 ML;<br>C) PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA: GLOBO SAM   | UNIDADE | R\$ 1,66       | 288  | R\$ 478,08          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | ÁLCOOL, GEL<br>A) TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, 70 GRAUS, SEM AROMA;<br>B) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO;<br>C) NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, E DO NÚMERO DO LOTE.<br>MARCA: RIO QUÍMICA   | LITRO   | R\$ 12,24      | 72   | R\$ 881,28          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | SABÃO, BARRA, GLICERINADO<br>A) PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS CADA;<br>B) REGISTRO NA ANVISA;<br>C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA: MINUANO  | PACOTE  | R\$ 5,90       | 30   | R\$ 177,00          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | A) AZUL, BIODEGRADÁVEL;<br>B) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 500 G;<br>C) REGISTRO NA ANVISA;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.<br>MARCA: BOMBRIL  | CAIXA   | R\$ 3,23       | 144  | R\$ 465,12          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | MARCA: BOMBRIL<br>SABÃO, BARRA<br>A) MÍNIMO DE 90GR, FRAGRÂNCIA SUAVE;<br>B) REGISTRO NA ANVISA;<br>C) ANTIBACTERIANO;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.   | UNIDADE | R\$ 2,10       | 120  | R\$ 252,00          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 054/2013 | aquisição de material de consumo, voltado aos grupos de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 25/11/13    | 739280/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.018/2013 | 24/11/14 | MARCA: BOMBRIL<br>SABÃO, BARRA, 300GR<br>A) REGISTRO NA ANVISA;<br>B) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | UNIDADE | R\$ 3,15       | 96   | R\$ 302,40          | R\$ 57.344,28           | MK<br>RUZO COMÉRCIO E SERVIÇOS<br>LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |



## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE  | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                    | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---|-------------|--|----------|--|---------|----------------|-------|---------------------|-------------------------|---|--------------------|---|
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | BLOCOS DE ANOTAÇÕES<br>PERSONALIZADOS: FORMATO:<br>20X28 CM; PÁGINAS: 30 FOLHAS;<br>CAPA: SUPORTE: PAPEL COUCHÉ<br>FOSCO 180 G/M²; MIOLO:<br>SUPORTE: PAPEL SULFITE<br>BRANCO 75 G/M².   | UNIDADE | R\$ 2,00       | 3500  | R\$ 7.000,00        | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTAZES A3 (OFFSET) PAPEL<br>COUCHÉ FOSCO: FORMATO: A3 –<br>29,7X42 CM; CORES: 4X0;<br>SUPORTE: PAPEL COUCHÉ<br>FOSCO 180 G/M².   | UNIDADE | R\$ 0,27       | 7000  | R\$ 1.890,00        | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTAZES A3 (OFFSET) PAPEL<br>RECICLADO: FORMATO: A3 –<br>29,7X42 CM; CORES: 4X0;<br>SUPORTE: PAPEL RECICLADO 180<br>G/M².   | UNIDADE | R\$ 0,27       | 7000  | R\$ 1.890,00        | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTILHAS (OFFSET): CAPA:<br>FORMATO: 20X20 CM; CORES: 4X4<br>(CMYK); SUPORTE: PAPEL<br>RECICLADO 180 G/M²;<br>ACABAMENTO: GRAMPO A<br>CAVALO; MIOLO: FORMATO:<br>20X20 CM (FECHADO – FINAL);<br>CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE:<br>PAPEL RECICLADO 90 G/M²; Nº<br>PÁGINAS: 16 A 28 PÁGINAS.   | UNIDADE | R\$ 1,09       | 15000 | R\$ 16.350,00       | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | LIVROS / AGENDAS (OFFSET):<br>CAPA: FORMATO: 16X23 CM<br>(FECHADO); CORES: 4X0 (CMYK);<br>SUPORTE: PAPEL CARTÃO<br>TRIPLEX 250 G/M²; ACABAMENTO:<br>LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ<br>LOCALIZADO, ESPIRAL WIRE-O<br>PRETA OU BRANCA; MIOLO:<br>FORMATO: 16X23 CM (FECHADO –<br>FINAL); CORES: 4X4 (CMYK);<br>SUPORTE: PAPEL OFFSET 90G/M²;<br>Nº PÁGINAS: 200 A 250 PÁGINAS.   | UNIDADE | R\$ 17,30      | 2500  | R\$ 43.250,00       | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | PASTAS (OFFSET): PASTA<br>PERSONALIZADA: COM BOLSA<br>31X45 CM; COR: 4X0 (CMYK);<br>ACABAMENTO: PAPEL TRIPLEX<br>300 G – LIV TOTAL FRENTE,<br>BOLSA SEM IMPRESSÃO;<br>MODELO: CANGURU.   | UNIDADE | R\$ 1,40       | 5000  | R\$ 7.000,00        | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 045/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | ADESIVOS 6 CM: FORMATO:<br>REDONDO 6CM DE DIÂMETRO;<br>CORES: 4X0 (CMYK); SUPORTE:<br>PAPEL ADESIVO COUCHÉ FOSCO<br>115 G/M² 9 OU EQUIVALENTE;<br>ACABAMENTO: CORTE MEIA<br>ESTAMPA, CARTELAS DE<br>ADESIVO COM 25 ADESIVOS.   | UNIDADE | R\$ 0,55       | 1500  | R\$ 825,00          | R\$ 78.205,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS LTDA | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA<br>ESCÓSSIO<br>MÁRCIA GORETTE DA<br>SILVA ESCÓSSIO |
| 046/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | PLACA: TAMANHO: 41 X 31 CM;<br>SUPORTE: PLACA EM AÇO INOX;<br>ACABAMENTO: GRAVADA POR<br>PROCESSO DE CORROSO, O,<br>ESMALTADA EM CORES COM<br>BASE DE ACRÍLICO.  | UNIDADE | R\$ 480,00     | 5     | R\$ 2.400,00        | R\$ 8.415,00            | EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES<br>– EPP             | 17.458.949/0001-32 | EDUARDO SIQUEIRA DE<br>MORAES   |
| 046/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | MEDALHAS: TAMANHO: 3MM DE<br>ESPESSURA E 55MM DE<br>DIÂMETRO; SUPORTE: DE METAL<br>NA COR OURO; ACABAMENTO:<br>MODELADA FRENTE E VERSO,<br>ESTAMPADA, PERSONALIZADA<br>INDIVIDUALMENTE.  | UNIDADE | R\$ 236,00     | 15    | R\$ 3.540,00        | R\$ 8.415,00            | EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES<br>– EPP             | 17.458.949/0001-32 | EDUARDO SIQUEIRA DE<br>MORAES   |
| 046/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | TROFÉUS: MATERIAL: METAL E<br>ACRÍLICO; PEÇA 1 (BRASÃO): 8<br>CM (DIÂMETRO), ESPESSURA<br>2MM, AÇO INOX PRATA GRAVADO<br>EM BAIXO RELEVO (DOURADO E<br>VERMELHO), BASE EM L COLADA;<br>PEÇA 2 (PLACA): 4 X 8 CM,<br>ESPESSURA 2 MM, EM LATÃO<br>DOURADO, GRAVADA EM PRETO<br>POR PROCESSO DE CORROSO, O,<br>PEÇA 3 (BASE): 12 X 12 X 2 CM,<br>EM ACRÍLICO (ACABAMENTO EM<br>VINIL PRETO); PEÇA 4 (PLACA):<br>8,5 X 1,5 CM, ESPESSURA 2 MM,<br>PLACA EM AÇO INOX PRATA,<br>GRAVADO EM BAIXO RELEVO EM<br>PRETO; PEÇA 5 (TOTEM): 8 X 22,3<br>X 12 X 20 CM, ESPESSURA 2 MM,<br>EM LATÃO DOURADO ESCOVADO,<br>GRAVADO EM PRETO EM BAIXO<br>RELEVO POR PROCESSO DE<br>CORROSO, O, BASE EM L COLADA. | UNIDADE | R\$ 495,00     | 5     | R\$ 2.475,00        | R\$ 8.415,00            | EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES<br>– EPP             | 17.458.949/0001-32 | EDUARDO SIQUEIRA DE<br>MORAES   |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE  | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME   | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---|-------------|--|----------|---|---------|----------------|-------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CRACHÁS PERSONALIZADOS:<br>FORMATO: 10X15 CM; COR: 4X0;<br>SUPPORTO: PAPEL TRIPLEX 300 G,<br>COM CORDÃO.  | UNIDADE | R\$ 0,54       | 2000  | R\$ 1.080,00        | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CONVITE ESPECIAL COM CINTA<br>(KIT); CONVITE – FORMATO:<br>(FECHADO): 20X20 CM; FORMATO<br>(ABERTO): 46X20 CM; COR: 4X4;<br>SUPPORTO: PAPEL TRIPLEX 300 G;<br>ACABAMENTO: 2 DOBRAS; PARTE<br>EXTERNA COM VERNIZ TOTAL UV<br>E PARTE INTERNA COM<br>LAMINAÇÃO FOSCA; CINTA<br>MONTADA NA PARTE<br>EXTERNA.CINTA – FORMATO:<br>(FECHADO): 20,1X5,5 CM; COR:<br>4X0; SUPPORTO: PAPEL COUCHÉ<br>FOSCO 180 G/M²; ACABAMENTO:<br>PARTE EXTERNA COM VERNIZ<br>TOTAL UV; LIVRETO: FORMATO<br>(FECHADO): 20X20 CM; FORMATO<br>(ABERTO): 20X40 CM; CAPA -<br>COR: 4X0; SUPPORTO: PAPEL<br>COUCHÉ FOSCO 230 G/M²;<br>ACABAMENTO: LAMINAÇÃO<br>BRILHO; MIOLO - COR: 4X4; ATÉ<br>32 PÁGINAS; SUPPORTO: PAPEL<br>COUCHÉ FOSCO 170 G/M²;<br>ACABAMENTO: COLECIONADO,<br>COSTURADO E COLADO;<br>EMBALAGEM – FORMATO: 21X35<br>CM; SUPPORTO: SACO PLÁSTICO<br>TRANSPARENTE; ACABAMENTO:<br>FECHADO COM ETIQUETA<br>ADESIVA TRANSPARENTE. | UNIDADE | R\$ 4,98       | 5000  | R\$ 24.900,00       | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTÃO DE VISITA: FORMATO:<br>9X5 CM; COR: 4X4; SUPPORTO:<br>PAPEL COUCHÉ FOSCO 240 G/M²;<br>ACABAMENTO: LAMINAÇÃO<br>FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO.  | UNIDADE | R\$ 0,05       | 50000 | R\$ 2.500,00        | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTÃO A4: FORMATO: A4<br>21X29,7 CM (ABERTO) A5 –<br>14,8X21 CM (FECHADO); CORES:<br>4X4; SUPPORTO: PAPEL COUCHÉ<br>240 G/M²; ACABAMENTO:<br>SERRILHA E COLA.  | UNIDADE | R\$ 0,39       | 5000  | R\$ 1.950,00        | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | MANUAIS FORMATO 1: CAPA:<br>FORMATO: A4 (ABERTO) 29,7 X 21<br>CM; CORES: 4X0; SUPPORTO:<br>PAPEL COUCHÉ FOSCO 230 G/M²;<br>MIOLO: FORMATO: A5 (FECHADO)<br>14,8 X 21 CM; CORES: 4X4;<br>SUPPORTO: PAPEL COUCHÉ<br>FOSCO 115 G/M²; ACABAMENTO:<br>TIPO CANOA COM GRAMPOS; Nº<br>PÁGINAS: 16 A 18 PÁGINAS.  | UNIDADE | R\$ 1,21       | 2500  | R\$ 3.025,00        | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | REVISTAS JURÍDICAS/ OUTROS<br>EDITORIAIS: FORMATO: 42X21 CM<br>(ABERTO); CORES: 4X0;<br>SUPPORTO: PAPEL TRIPLEX 250<br>G/M²; ACABAMENTO: LAMINAÇÃO<br>BRILHO; MIOLO:FORMATO: 15X21<br>CM (FECHADO); CORES: 1X1<br>(PRETO) E 4X0 (10 PÁGINAS<br>COLORIDAS); SUPPORTO: PAPEL<br>OFFSET 90 G/M²; ACABAMENTO:<br>TIPO BROCHURA, COSTURADO E<br>COLADO; Nº PÁGINAS: 450 A 500  | UNIDADE | R\$ 14,67      | 2500  | R\$ 36.675,00       | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 047/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | ENVELOPE PARA CARTÃO:<br>FORMATO: 22,5 X 15,5 CM;<br>CORES: 4X0 (CMYK); SUPPORTO:<br>PAPEL 180G/M², BRANCO.   | UNIDADE | R\$ 0,16       | 20000 | R\$ 3.200,00        | R\$ 73.330,00           | PRINTSILVA GRÁFICA, EDITORA,<br>INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE<br>EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA | 01.369.291/0001-52 | JOSÉ CARLOS<br>EVANGELISTA DA SILVA<br>IOLANDA SERFATY DA<br>SILVA                 |
| 048/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | BANNERS (PLOTTER): FORMATO:<br>120X90 CM; CORES: 4X0 (CMYK);<br>SUPPORTO: LONA  | UNIDADE | R\$ 34,00      | 100   | R\$ 3.400,00        | R\$ 24.335,00           | GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA<br>LTD  | 63.646.855/0001-04 | CASSIANO CIRILO<br>ANUNCIÇÃO FILO<br>RAPHAEL SILVA<br>NUNCIÇÃO<br>RITA DE OLIVEIRA |
| 048/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | FAIXA FORMATO 1 (PLOTTER):<br>FORMATO: 60X200 CM; CORES:<br>4X0 (CMYK); SUPPORTO: LONA  | UNIDADE | R\$ 38,00      | 20    | R\$ 760,00          | R\$ 24.335,00           | GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA<br>LTD  | 63.646.855/0001-04 | CASSIANO CIRILO<br>ANUNCIÇÃO FILO<br>RAPHAEL SILVA<br>NUNCIÇÃO<br>RITA DE OLIVEIRA |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE  | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                         | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---|-------------|--|----------|---|---------|----------------|-------|---------------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------|--|
| 048/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | PAINÉIS DE FUNDO DE PALCO:<br>FORMATO: 6X2 M; CORES: 4X0,<br>POLICROMIA; SUPORTE: EM<br>ESTRUTURA METÁLICA<br>(METALON 30X20) COM LONA<br>IMPRESSA POR PROCESSO<br>DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO<br>(MÍNIMO 14 PICOLITROS);<br>ACABAMENTO: COM ILHOSES  | UNIDADE | R\$ 760,00     | 12    | R\$ 9.120,00        | R\$ 24.335,00           | GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA<br>LTDA   | 63.646.855/0001-04 | CASSIANO CIRILO<br>ANUNCIÇÃO FILO<br><br>RAPHAEL SILVA<br>NUNCIÇÃO<br><br>RITA DE OLIVEIRA |
| 048/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CANETAS PERSONALIZADAS:<br>FORMATO: 137X14X6 MM;<br>SUPORTE: MATERIAL PLÁSTICO;<br>ÁREA DE GRAVAÇÃO: 40X7 MM;<br>PESO DA PEÇA: 0,011 KG;<br>ACABAMENTO: PERSONALIZADA<br>COM DETALHES CROMADOS E NA<br>COR VERMELHA, ESCRITA<br>ESFERO PRETO, TIPO DE<br>GRAVAÇÃO TAMPOGRAFIA,<br>EMBALADA EM SAQUINHO<br>PLÁSTICO. | UNIDADE | R\$ 2,40       | 3000  | R\$ 7.200,00        | R\$ 24.335,00           | GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA<br>LTDA   | 63.646.855/0001-04 | CASSIANO CIRILO<br>ANUNCIÇÃO FILO<br><br>RAPHAEL SILVA<br>NUNCIÇÃO<br><br>RITA DE OLIVEIRA |
| 048/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CÓPIAS REPROGRÁFICAS: COR:<br>PRETO E BRANCO; SUPORTE:<br>PAPEL OFÍCIO 2; QUANTIDADE DE<br>FOLHAS: 300FLS X 80  | UNIDADE | R\$ 0,12       | 24000 | R\$ 2.880,00        | R\$ 24.335,00           | GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA<br>LTDA   | 63.646.855/0001-04 | CASSIANO CIRILO<br>ANUNCIÇÃO FILO<br><br>RAPHAEL SILVA<br>NUNCIÇÃO<br><br>RITA DE OLIVEIRA |
| 048/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL:<br>FRENTE: CAPA TRANSPARENTE;<br>CONTRA-CAPA: PAPEL 90 G/M²;<br>FUNDO: CAPA AZUL OU<br>VERMELHO; QUANTIDADE DE<br>VOLUMES: 100  | UNIDADE | R\$ 6,50       | 150   | R\$ 975,00          | R\$ 24.335,00           | GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA<br>LTDA   | 63.646.855/0001-04 | CASSIANO CIRILO<br>ANUNCIÇÃO FILO<br><br>RAPHAEL SILVA<br>NUNCIÇÃO<br><br>RITA DE OLIVEIRA |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTAS-RESPOSTA (OFFSET):<br>FORMATO: 21X29,7 CM (ABERTO);<br>CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE:<br>PAPEL COUCHÉ FOSCO 120 G/M²;<br>ACABAMENTO: 2 DOBRAS.  | UNIDADE | R\$ 0,10       | 20000 | R\$ 2.000,00        | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTAZES A2 (OFFSET):<br>FORMATO: A2 - 42X59,4 CM;<br>CORES: 4X0; SUPORTE: PAPEL<br>COUCHÉ FOSCO 180 G/M².  | UNIDADE | R\$ 0,58       | 7000  | R\$ 4.060,00        | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | FOLDERS 2 DOBRAS (OFFSET):<br>FORMATO: 32X18 CM (ABERTO);<br>CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE:<br>PAPEL COUCHÉ FOSCO 120 G/M²;<br>ACABAMENTO: 2 DOBRAS.   | UNIDADE | R\$ 0,13       | 15000 | R\$ 1.950,00        | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CONVITE/ CARTÃO AS: FORMATO:<br>A5 - 14,8 X 21 CM; COR: 4X0;<br>ACABAMENTO: PAPEL COUCHÉ<br>FOSCO 240 G/M².   | UNIDADE | R\$ 0,14       | 10000 | R\$ 1.400,00        | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | FLYERS (OFFSET): FORMATO:<br>21X10 CM; CORES: 4X4;<br>SUPORTE: PAPEL COUCHÉ<br>FOSCO 120 G/M².  | UNIDADE | R\$ 0,08       | 10000 | R\$ 800,00          | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | LIVROS: CAPA: FORMATO: 16X23<br>CM (FECHADO); CORES: 4X0<br>(CMYK); SUPORTE: PAPEL<br>COUCHÉ LAMINADO 260 G/M²;<br>MILO: FORMATO: 16X23 CM<br>(FECHADO); COR: 4X4 (CMYK);<br>SUPORTE: PAPEL OFFSET 90<br>G/M²; ACABAMENTO: TIPO<br>BROCHURA COM SERRILHA; Nº<br>PÁGINAS: 190 A 230 PÁGINAS.                         | UNIDADE | R\$ 9,00       | 10000 | R\$ 90.000,00       | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | ADESIVO (LASER): FORMATO:<br>10X10 CM; CORES: 4X0 (CMYK);<br>SUPORTE: PAPEL ADESIVO;<br>ACABAMENTO: CORTE MEIA<br>ESTAMPA.  | UNIDADE | R\$ 0,40       | 1500  | R\$ 600,00          | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTAZES PAPEL RECICLADO<br>(LASER): FORMATO: A3 - 29,7X42<br>CM; CORES: 4X0; SUPORTE:<br>PAPEL RECICLADO 180 G/M².   | UNIDADE | R\$ 1,00       | 500   | R\$ 500,00          | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA<br>- ME | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO<br>MIRANDA FERREIRA<br>FILHO<br><br>ALESSANDRA DUARTE<br>RODRIGUES           |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.        | VALOR UNITÁRIO | QTDE  | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---|-------------|--|----------|--|------------|----------------|-------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | CARTAZES PAPEL COUCHÉ FOSCO (LASER); FORMATO: A3 – 29,7X42 CM; CORES: 4X0; SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G/M².   | UNIDADE    | R\$ 1,00       | 500   | R\$ 500,00          | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA – ME                  | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO MIRANDA FERREIRA FILHO<br>ALESSANDRA DUARTE RODRIGUES |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | ENVELOPE PARA CONVITE; FORMATO: 21 X 21 CM; CORES: 4X0 (CMYK); SUPORTE: PAPEL 180G/M²; BRANCO  | UNIDADE    | R\$ 0,17       | 20000 | R\$ 3.400,00        | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA – ME                  | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO MIRANDA FERREIRA FILHO<br>ALESSANDRA DUARTE RODRIGUES |
| 049/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | RÓTULOS CD; FORMATO: 11,5 CM DIÂMETRO; CORES: 4X0 (CMYK); SUPORTE: IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DIRETAMENTE SOBRE A MÍDIA   | UNIDADE    | R\$ 1,70       | 500   | R\$ 850,00          | R\$ 106.060,00          | M. C. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA – ME                  | 09.588.023/0001-33 | JOSE HUMBERTO MIRANDA FERREIRA FILHO<br>ALESSANDRA DUARTE RODRIGUES |
| 050/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | MARCADORES DE PÁGINAS; FORMATO: 22X6 CM; COR: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL CARTÃO TRIPLEX 240 G/M²; ACABAMENTO: EM LAMINAÇÃO FOSCA (AMBOS OS LADOS).   | UNIDADE    | R\$ 0,39       | 2000  | R\$ 780,00          | R\$ 780,00              | F. M. INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA                       | 06.108.422/0001-61 | FRANCIOMAR TORRES DA COSTA<br>MOYSÉS FLORÊNCIO AZULAY MENEZES       |
| 051/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | FOLDERS 1 DOBRA - FORMATO 1 (OFFSET); FORMATO: 21X18 CM (ABERTO); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 120 G/M² ACABAMENTO: 1 DOBRA.   | UNIDADE    | R\$ 0,14       | 10000 | R\$ 1.400,00        | R\$ 3.000,00            | GRÁFICA MODERNA LTDA                               | 84.529.098/0001-69 | SIGLIA DINIZ DE SOUZA<br>EDDY BEZERRA DE SOUZA                      |
| 051/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | FOLDERS 1 DOBRA – FORMATO 2 (OFFSET); FORMATO: A4 – 21X29,7 CM (ABERTO); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 120 G/M²; ACABAMENTO: 1 DOBRA.   | UNIDADE    | R\$ 0,16       | 10000 | R\$ 1.600,00        | R\$ 3.000,00            | GRÁFICA MODERNA LTDA                               | 84.529.098/0001-69 | SIGLIA DINIZ DE SOUZA<br>EDDY BEZERRA DE SOUZA                      |
| 052/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | MANUAIS FORMATO 2; CAPA: FORMATO: 42X27 CM (ABERTO); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 230 G/M²; ACABAMENTO: TIPO CANOA COM GRAMPO; MIOLO: FORMATO: 21X27 CM (FECHADO); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 115G/M²; Nº PÁGINAS: 16 A 28 PÁGINAS.  | UNIDADE    | R\$ 3,40       | 2500  | R\$ 8.500,00        | R\$ 83.360,00           | V. E. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA | 07.439.885/0001-79 | VALDOMIRO DE ALMEIDA FARIAS<br>ELIANA QUEIROZ FARIAS                |
| 052/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | RELATÓRIOS; CAPA: FORMATO: 21X29CM (FECHADO); CORES: 4X0 (CMYK); SUPORTE: PAPEL CARTÃO TRIPLEX 250 G/M²; ACABAMENTO: COSTURA E COLA, COM LOMBADA QUADRADA, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO; MIOLO: FORMATO: 21X29 CM (FECHADO – FINAL); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 120 G/M²; Nº PÁGINAS: 100 A 150 PÁGINAS. | UNIDADE    | R\$ 19,00      | 2500  | R\$ 47.500,00       | R\$ 83.360,00           | V. E. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA | 07.439.885/0001-79 | VALDOMIRO DE ALMEIDA FARIAS<br>ELIANA QUEIROZ FARIAS                |
| 052/2013 | Serviços Gráficos (Reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados) | 04/11/13    | 694741/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.017/2013 | 03/11/14 | REVISTAS INFORMATIVAS (OFFSET); CAPA: FORMATO: 42X27 CM (ABERTO); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 230 G/M²; ACABAMENTO: TIPO CANOA COM GRAMPLOS; MIOLO: FORMATO: 21X27 CM (FECHADO); CORES: 4X4 (CMYK); SUPORTE: PAPEL COUCHÉ FOSCO 115 G/M²; PÁGINAS: 16 A 28 PÁGINAS.   | UNIDADE    | R\$ 2,28       | 12000 | R\$ 27.360,00       | R\$ 83.360,00           | V. E. INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA | 07.439.885/0001-79 | VALDOMIRO DE ALMEIDA FARIAS<br>ELIANA QUEIROZ FARIAS                |
| 053/2013 | Contratação de serviços de bufê   | 04/11/13    | 737559/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.016/2013 | 03/11/14 | SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ   | POR PESSOA | R\$ 35,00      | 200   | R\$ 7.000,00        | R\$ 258.000,00          | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO – EPP                  | 07.347.607/0001-91 | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO   |
| 053/2013 | Contratação de serviços de bufê   | 04/11/13    | 737559/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.016/2013 | 03/11/14 | SERVIÇO DE ALMOÇO/JANTAR   | POR PESSOA | R\$ 60,00      | 1900  | R\$ 114.000,00      | R\$ 258.000,00          | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO – EPP                  | 07.347.607/0001-91 | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO   |
| 053/2013 | Contratação de serviços de bufê   | 04/11/13    | 737559/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.016/2013 | 03/11/14 | SERVIÇO DE COQUETEL  | POR PESSOA | R\$ 35,00      | 1600  | R\$ 56.000,00       | R\$ 258.000,00          | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO – EPP                  | 07.347.607/0001-91 | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO   |
| 053/2013 | Contratação de serviços de bufê   | 04/11/13    | 737559/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.016/2013 | 03/11/14 | SERVIÇO DE COFFEE BREAK/LANCHE   | POR PESSOA | R\$ 26,50      | 2000  | R\$ 53.000,00       | R\$ 258.000,00          | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO – EPP                  | 07.347.607/0001-91 | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO   |
| 053/2013 | Contratação de serviços de bufê   | 04/11/13    | 737559/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.016/2013 | 03/11/14 | SERVIÇO DE BRUNCH  | POR PESSOA | R\$ 35,00      | 800   | R\$ 28.000,00       | R\$ 258.000,00          | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO – EPP                  | 07.347.607/0001-91 | WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO   |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME   | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 044/2013 | Confeção, montagem e desmontagem de persianas  | 23/09/13    | 642198/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.009/2013 | 22/09/14 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS DE PVC 9 MM TEXTURIZADO, NO MODELO VERTICAL, NA COR MARFIM, COM LÂMINAS DE 89 MM DE LARGURA, RECOLHÍVEIS E ARTICULÁVEIS PARA AMBOS OS LADOS, COM MOVIMENTO GIRATÓRIO EM 180 GRAUS, COM TRILHO DE ALUMÍNIO ANODIZADO E RECOLHIMENTO DAS LÂMINAS COM CORDA NYLON.  | UNIDADE | R\$ 67,83      | 890  | R\$ 60.368,70       | R\$ 71.996,58           | PERSIANAS, DECORAÇÕES E CONFEÇÕES LTDA                 | 02.949.596/0001-04 | ANTONIO MARINS MAGALHÃES FILHO<br>NATALÍCIA MARTINS DE MAGALHÃES |
| 044/2013 | Confeção, montagem e desmontagem de persianas  | 23/09/13    | 642198/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.009/2013 | 22/09/14 | MANUTENÇÃO DE PERSIANAS EM PVC 9MM TEXTURIZADO, NO MODELO VERTICAL, NA COR MARFIM, COM LÂMINAS DE 89MM DE LARGURA, RECOLHÍVEIS E ARTICULÁVEIS PARA AMBOS OS LADOS, COM MOVIMENTO GIRATÓRIO EM 180 GRAUS, COM TRILHO DE ALUMÍNIO ANODIZADO E RECOLHIMENTO DAS LÂMINAS COM CORDA NYLON  | UNIDADE | R\$ 15,18      | 766  | R\$ 11.627,88       | R\$ 71.996,58           | PERSIANAS, DECORAÇÕES E CONFEÇÕES LTDA                 | 02.949.596/0001-04 | ANTONIO MARINS MAGALHÃES FILHO<br>NATALÍCIA MARTINS DE MAGALHÃES |
| 041/2013 | Aquisição de mobiliário (arquivo e longarina) com montagem e assistência técnica local | 16/09/13    | 711198/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.016/2013 | 15/09/14 | ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa MARCA: DAPALAN, DP ARQ/4  | UNIDADE | R\$ 637,50     | 20   | R\$ 12.750,00       | R\$ 12.750,00           | DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA                     | 84.110.568/0001-55 | MARIA ANGELA RIBEIRO BRAGA<br>DAURO FERNANDES BRAGA JUNIOR       |
| 042/2013 | Aquisição de mobiliário (arquivo e longarina) com montagem e assistência técnica local | 16/09/13    | 711198/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.016/2013 | 15/09/14 | LONGARINA DE 2 LUGARES SEM BRAÇO MARCA: JOBEMA, 2PG2CP1S1ESP  | UNIDADE | R\$ 382,00     | 20   | R\$ 7.640,00        | R\$ 7.640,00            | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS                           | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES             |
| 043/2013 | Aquisição de mobiliário (arquivo e longarina) com montagem e assistência técnica local | 16/09/13    | 711198/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.016/2013 | 15/09/14 | LONGARINA DE 3 LUGARES COM BRAÇO MARCA: MOBILAN, DAHLIA   | UNIDADE | R\$ 590,00     | 30   | R\$ 17.700,00       | R\$ 17.700,00           | FN DE ALMEIDA – EPP                                    | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE ALMEIDA   |
| 038/2013 | Equipamentos de Informática, computadores.   | 09/09/13    | 627689/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.014/2013 | 08/09/14 | COMPUTADOR ALL IN ONE<br>• WEBCAM OPTIPLEX 9010 ALL-IN-ONE WITH FIXES 1.3MP WEBCAM, CT<br>• SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 PROFESSIONAL 64-BITS<br>• PROCESSADOR TERCEIRA GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7-3770M<br>• MEMÓRIA 8GB DDR3, 1600MHZ (1X8GB)<br>• TECLADO DELL COM ENTRADA USB, EM PORTUGUÊS<br>• MONITOR DE 23" WLED FULL HD ALL-IN-ONE<br>• DISCO RÍGIDO DE 500GB, 2,5 SATA (16MB CACHE)<br>• LCD TELA 23" WLED FULL HD – TOUCH SCREEN<br>• MOUSE DEL ÓPTICO<br>• UNIDADE ÓPTICA 8X SLIMLINE DVD-/RW WITH CYBERLINK<br>• WIRELESS INTEL® WIRELESS 6235 HALF MINI-PC13 WLAN<br>• 3 ANOS DE GARANTIA, COM ATENDIMENTO LOCAL<br>MARCA: DESKTOP DELL OPTIPLEX 9010 AIO, PN: OPTILEX 9010 AIO. | UNIDADE | R\$ 5.200,00   | 300  | R\$ 1.560.000,00    | R\$ 1.560.000,00        | C. COM INFORMATICA IMP. EXP. COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | 07.471.301/0001-42 | JOSE DOS REIS PEREIRA<br>CRISTIANO SILVA FERREIRA                |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                   | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 039/2013 | Equipamentos de Informática, computadores.   | 09/09/13    | 627689/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.014/2013 | 08/09/14 | COMPUTADOR "TIPO 2" DESKTOP<br>* DESKTOP PC ELITE HP 8300 (B2D20LA)<br>* PROCESSADOR INTEL CORE I7-3770 3.40GHZ 8GHZ 8MB CACHE<br>* SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64.BIT<br>* MEMÓRIA 8GB DDR3<br>* UNIDADE DE DISCO RÍGIDO 1TB 7200RPM<br>* VÍDEO INTEL GRAPHICS<br>* UNIDADE ÓPTICA: DVD-RW<br>* REDE 10/100/1000<br>* PORTAS 4USB 3.0, 6USB 2.0, 2 DISPLA Y PORT, 1 VGA<br>* CHIPSET INTEL 077 EXPRESS<br>* MEDIDAS EMBALAGEM (L/AP): 500/230/590MM<br>* GARANTIA 3 ANOS ON-SITE.<br>* SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PROFESSIONAL 64 BITS<br>* MÍDIA DE RECOVERY SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS WIN 7 PROFESSIONAL 64 BITS<br>* INTEL VPRO SIM<br>* PRODUTOS RELACIONADOS:<br>* MOUSE HP BV035AV HP PS/2 OPTICAL JB MOUSE<br>* TECLADO HP B5L87AV HP PS/2 STANDARD JB KEYBOARD<br>* MONITOR LCD HP L200X LED HP L200 HX (A1A83A9)-90°<br>MARCA: "DESKTOP PC ELITE HP 8300 (B2D20LA) - MONITOR LCD HP L200X LED HP L200 HX (A1A83A9)-90°"   | UNIDADE | R\$ 3.759,99   | 50   | R\$ 187.999,50      | R\$ 187.999,50          | ABM INFORMÁTICA LTDA - ME                      | 06.212.269/0001-18 | EDVALDO BRAULIO DA CUNHA<br>BRENO MARCELO MORENO SILVA    |
| 040/2013 | Equipamentos de Informática, computadores.   | 09/09/13    | 627689/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.014/2013 | 08/09/14 | MONITOR LCD 19" WIDESCREEN<br>* COM ADAPTADOR "DISPLAY PORT" INCLUSO<br>* COM TELA 100% PLANA DE LCD 19" WIDESCREEN;<br>* BRILHO: 250 CDM2;<br>* RELAÇÃO DE CONTRASTE REAL DE 1000:1;<br>* SUPORTE DE CORES: 16,2 MILHOES DE CORES;<br>* TEMPO DE RESPOSTA: ATÉ 5 MS;<br>* RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440 X 900 @ 60HZ;<br>* CONECTORES DE ENTRADA: 15 PIN O-SUB E DVI, ACOMPANHADOS DE SEUS RESPECTIVOS CABOS CONECTORES;<br>* POSSUI CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA UI;<br>* POSSUI 3 CERTIFICAÇÃO DE EMC CE E FCC;<br>* POSSUI CERTIFICAÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA EPA ENERGY STAR, TCO 5.0 OU SIMILAR;<br>* O MONITOR DEVE POSSUIR CONTROLE DIGITAL DE BRILHO, CONTRASTE, POSICIONAMENTO VERTICAL E POSICIONAMENTO HORIZONTAL;<br>* O MONITOR DEVE ACEITAR TENSÕES DE 110 E 220 VOLTS DE FORMA AUTOMÁTICA;<br>* ÂNGULO DE VISÃO 170° HORIZONTAL/160° VERTICAL;<br>* DEVE POSSUIR AJUSTE DE ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO DE 90°;<br>* O EQUIPAMENTO PROPOSTO DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE 03 ANOS ON-SITE PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, MÃO DE OBRA E ATENDIMENTO<br>MARCA: LG/E2011P.BN | UNIDADE | R\$ 370,00     | 350  | R\$ 129.500,00      | R\$ 129.500,00          | HOUSER DO BRASIL LTDA                          | 03.928.633/0001.52 | RODINEI PERASSOL ISQUIERDO<br>CATARINA PERASSOL ISQUIERDO |
| 034/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | LIGA, ELÁSTICA, GRANDE, PARA PROCESSO, COR PRETA, COM DIZERES MP/AM-PGJ EM COR BRANCA, MEDINDO 40 MM X 400 MM.  | CENTO   | R\$ 240,00     | 5    | R\$ 1.200,00        | R\$ 5.000,00            | PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA | 02.176.635/0001-70 | DANIEL FRANCESCHI SILVA<br>FERNANDA LAGO LOPES            |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.   | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                   | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|---|-------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|--|
| 034/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | LIGA, ELÁSTICA, MÉDIA, PARA PROCESSO, COR BRANCA, COM DIZERES MP/AM-PGJ EM COR VERMELHO, MEDINDO 40 MM X 300 MM.  | CENTO | R\$ 190,00     | 10   | R\$ 1.900,00        | R\$ 5.000,00            | PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA | 02.176.635/0001-70 | DANIEL FRANCESCHI SILVA<br>FERNANDA LAGO LOPES                     |
| 034/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | LIGA, ELÁSTICA, PEQUENA, PARA PROCESSO, COR VERMELHA, COM DIZERES MP/AM-PGJ EM COR BRANCA, MEDINDO 40 MM X 250 MM.  | CENTO | R\$ 190,00     | 10   | R\$ 1.900,00        | R\$ 5.000,00            | PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA | 02.176.635/0001-70 | DANIEL FRANCESCHI SILVA<br>FERNANDA LAGO LOPES                     |
| 036/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR AMARELO CLARO, TAMANHO MÉDIO, FORMATO LARGURA 32,0 CM X 48,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, VINCO E 2 FUROS.     | CENTO | R\$ 170,00     | 60   | R\$ 10.200,00       | R\$ 17.365,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA   | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO<br>MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ESCOSSIO |
| 036/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR AZUL CLARO, TAMANHO MÉDIO, FORMATO LARGURA 32,0 CM X 48,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, VINCO E 2 FUROS.        | CENTO | R\$ 170,00     | 25   | R\$ 4.250,00        | R\$ 17.365,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA   | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO<br>MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ESCOSSIO |
| 036/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR BRANCO, TAMANHO MÉDIO, FORMATO LARGURA 32,0 CM X 48,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, VINCO E 2 FUROS.            | CENTO | R\$ 195,00     | 1    | R\$ 195,00          | R\$ 17.365,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA   | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO<br>MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ESCOSSIO |
| 036/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR VERDE CLARO, TAMANHO MÉDIO, FORMATO LARGURA 32,0 CM X 48,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, VINCO E 2 FUROS.       | CENTO | R\$ 170,00     | 12   | R\$ 2.040,00        | R\$ 17.365,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA   | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO<br>MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ESCOSSIO |
| 036/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR VERMELHO CLARO, TAMANHO MÉDIO, FORMATO LARGURA 32,0 CM X 48,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, VINCO E 2 FUROS.    | CENTO | R\$ 170,00     | 4    | R\$ 680,00          | R\$ 17.365,00           | GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA   | 07.359.872/0001-90 | LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO<br>MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ESCOSSIO |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR AMARELO CLARO, TAMANHO GRANDE, FORMATO LARGURA 34,5 CM X 55,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, 4 VINCOS E 2 FUROS. | CENTO | R\$ 170,00     | 30   | R\$ 5.100,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA                              | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES             |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR AZUL CLARO, TAMANHO GRANDE, FORMATO LARGURA 34,5 CM X 55,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, 4 VINCOS E 2 FUROS.    | CENTO | R\$ 170,00     | 25   | R\$ 4.250,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA                              | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES             |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-simile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR BRANCO, TAMANHO GRANDE, FORMATO LARGURA 34,5 CM X 55,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, 4 VINCOS E 2 FUROS.        | CENTO | R\$ 550,00     | 1    | R\$ 550,00          | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA                              | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES             |



## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.   | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME      | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|--|-------------|--|----------|--|-------|----------------|------|---------------------|-------------------------|-------------------|--------------------|--|
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR VERDE CLARO, TAMANHO GRANDE, FORMATO LARGURA 34,5 CM X 55,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, 4 VINCOS E 2 FUROS.  | CENTO | R\$ 230,00     | 6    | R\$ 1.380,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | CAPA, PROCESSO, COR VERMELHO CLARO, TAMANHO GRANDE, FORMATO LARGURA 34,5 CM X 55,0 CM COMPRIMENTO, GRAMATURA DO PAPEL OFF-SET 240 G/M2, COM PLASTIFICAÇÃO B.O.P.P BRILHO 30 MICRAS, FRENTE/VERSO, IMPRESSÃO 1.0 MONOCROMÁTICA, 4 VINCOS E 2 FUROS.   | CENTO | R\$ 350,00     | 2    | R\$ 700,00          | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA, PEQUENO, TAMANHO 114 X 229 MM, COM TIMBRE DO MP/PGJ, 3 X 0 (MAGENTA, AMARELO, PRETO), CONFECCIONADO EM PAPEL ALCALINO.  | CENTO | R\$ 20,00      | 70   | R\$ 1.400,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | ENVELOPE, PARDO, GRANDE, TAMANHO 310 X 410 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL RECICLADO, COM TIMBRE DO MP/PGJ, 1X0, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 250 UNIDADES.   | CAIXA | R\$ 130,00     | 30   | R\$ 3.900,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | ENVELOPE, PARDO, MÉDIO, TAMANHO A4 (265X360MM), CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO, COM TIMBRE DO MP/PGJ, 1X0, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 250 UNIDADES.   | CAIXA | R\$ 65,00      | 180  | R\$ 11.700,00       | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | ENVELOPE, PARDO, PEQUENO, TAMANHO 185 X 245 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL RECICLADO, COM TIMBRE DO MP/PGJ, 1X0, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 250 UNIDADES.  | CAIXA | R\$ 60,00      | 30   | R\$ 1.800,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | PAPEL, TIMBRADO, (C9), TAMANHO A4, 90 G/M2, PAPEL ALCALINO, COM TIMBRE DA CORREGEDORIA-GERAL, 3X0 (MAGENTA, AMARELO, PRETO), EMBALADO EM RESMAS DE 500 FOLHAS, CAIXA COM 8 RESMAS  | CAIXA | R\$ 200,00     | 50   | R\$ 10.000,00       | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | PAPEL, TIMBRADO, (PGJ), TAMANHO A4, 90 G/M2, PAPEL ALCALINO, COM TIMBRE DO MP/PGJ, 3X0 (MAGENTA, AMARELO, PRETO), EMBALADO EM RESMAS DE 500 FOLHAS, CAIXA COM 8 RESMAS.  | CAIXA | R\$ 180,00     | 800  | R\$ 144.000,00      | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | ETIQUETA, ADESIVA, 2 ETIQUETAS POR FOLHA, BRANCA, JATO DE TINTA E LASER, 193,98MMX143,4MM, PAPEL TAMANHO A5 COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, AUTOCOLANTE, VALIDADE INDETERMINADA, ACONDIC. EM CAIXA COM 100 FOLHAS, MARCA DE REFERÊNCIA PIMACO, MAXPRINT, FASSON, OU SIMILAR OU SUPERIOR EM QUALIDADE. | CAIXA | R\$ 40,00      | 180  | R\$ 7.200,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |
| 035/2013 | Material de expediente incluindo material impresso, administrativo e para fac-símile | 14/08/13    | 676931/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.012/2013 | 13/08/14 | ETIQUETA, ADESIVA, JATO DE TINTA E LASER, 16,93MMX44,45MM, 60 ETIQUETAS POR FOLHA, BRANCA, TAMANHO CARTA COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, AUTOCOLANTE, VALIDADE INDETERMINADA, ACONDIC. EM CAIXA COM 100 FOLHAS, MARCA DE REFERÊNCIA PIMACO, MAXPRINT, FASSON, OU SIMILAR OU SUPERIOR EM QUALIDADE.    | CAIXA | R\$ 150,00     | 10   | R\$ 1.500,00        | R\$ 193.480,00          | GRÁFICA ZILÓ LTDA | 34.492.298/0001-16 | MARIA LUIZA OLIVIA PINTO<br>EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES |



## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN. | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME   | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--|-------------|--|----------|--|-----|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO, NA COR PRETA, COM PAINEL CEGO EM LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMEIA NA COR BEGE, E=35MM<br>MARCA: EUCATEX  | M²  | R\$ 83,20      | 600  | R\$ 49.920,00       | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA REFERENTE AO ITEM ANTERIOR.<br>MARCA: EUCATEX  | M²  | R\$ 31,67      | 600  | R\$ 19.002,00       | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL - PAINEL CEGO OU VIDRO.<br>MARCA: EUCATEX   | M²  | R\$ 39,18      | 1200 | R\$ 47.016,00       | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | REMOÇÃO DE DIVISÓRIA - PAINEL CEGO OU VIDRO.<br>MARCA: EUCATEX   | M²  | R\$ 23,75      | 1200 | R\$ 28.500,00       | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO NA COR PRETA, COM PAINEL EM VIDRO, E=4MM<br>MARCA: EUCATEX  | M²  | R\$ 96,30      | 300  | R\$ 28.890,00       | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA REFERENTE AO ITEM ANTERIOR<br>MARCA: EUCATEX   | M²  | R\$ 37,20      | 300  | R\$ 11.160,00       | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | FORNECIMENTO DE KITS DE FERRAGENS PARA PORTA (PORTA - 80X210CM, EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO NA COR PRETA, COM PAINEL CEGO EM LAMINADO MELAMÍNICO, MIOLO COLMEIA NA COR BEGE, E=35MM), CONTENDO REQUADRO DA PORTA E BATENTE, BEM COMO 3 CONJUNTOS DE DOBRADIÇAS E 1 FECHADURA TUBULAR, COR PRETA OU CROMADA, MARCA SOPRANO OU SIMILAR, TIPO TULIPA, BROCA 90MM, COM TRÊS CHAVES.<br>MARCA: EUCATEX | M²  | R\$ 153,07     | 60   | R\$ 9.184,20        | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | INSTALAÇÃO DE KITS DE FERRAGENS PARA PORTA REFERENTE AO ITEM ANTERIOR<br>MARCA: EUCATEX  | M²  | R\$ 79,18      | 60   | R\$ 4.750,80        | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | INSTALAÇÃO DE PORTA COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL - PAINEL CEGO OU VIDRO.<br>MARCA: EUCATEX   | M²  | R\$ 99,50      | 60   | R\$ 5.970,00        | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | REMOÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA.<br>MARCA: EUCATEX   | M²  | R\$ 43,20      | 60   | R\$ 2.592,00        | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |
| 037/2013 | Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/ montagem) de divisória | 02/08/13    | 690388/2013<br>PREGÃO PRESENCIAL<br>5.008/2013 | 01/08/14 | FORNECIMENTO DE FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIAS, COR PRETA OU CROMADA, MARCA SOPRANO OU SIMILAR, TIPO TULIPA, BROCA 90MM, COM TRÊS CHAVES<br>MARCA: EUCATEX  | M²  | R\$ 50,25      | 60   | R\$ 3.015,00        | R\$ 210.000,00          | SGRH SERVIÇOS DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 06.539.432/0001-51 | JOSE GUSTAVO AYRES LIBÓRIO<br>MARIA CECÍLIA LIBORIO |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                 | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 027/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | COPO, DESCARTÁVEL, DE POLIESTIRENO, P/LÍQUIDOS, CAPACIDADE DE 180 ML. MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) ACONDICIONADOS EM MANGAS DE 100 UND;<br>B) PESO MÍNIMO DE 198 GR;<br>C) DEVENDO CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO;<br>D) OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVELE EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO;<br>E) OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2002 ABNT E COM SELO DO INMETRO.<br>F) CAIXA COM 25 CENTOS.<br>MARCA: FC | CAIXA   | R\$ 45,60      | 100  | R\$ 4.560,00        | R\$ 6.416,00            | J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA | 01.631.853/0001-94 | JORDAN SILVEIRA BRANDAO<br>JORDAN SILVEIRA BRANDAO JUNIOR |
| 027/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | COPO, DESCARTÁVEL, DE POLIESTIRENO, P/LÍQUIDOS, CAPACIDADE DE 50 ML<br>A) ACONDICIONADOS EM MANGAS DE 100 UND;<br>B) PESO MÍNIMO 0,75 GR;<br>C) DEVENDO CONTER IMPRESSO NA MANDA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO;<br>D) OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVELE EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO;<br>E) OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2002 ABNT E COM SELO DO INMETRO.<br>F) CAIXA COM 50 CENTOS;<br>MARCA: FC   | CAIXA   | R\$ 46,40      | 40   | R\$ 1.856,00        | R\$ 6.416,00            | J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA | 01.631.853/0001-94 | JORDAN SILVEIRA BRANDAO<br>JORDAN SILVEIRA BRANDAO JUNIOR |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | COPO, VIDRO, PARA ÁGUA, TIPO LONG DRINK, MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) FORMATO REDONDO, TRANSPARENTE, LISO, SEM ESTAMPA.<br>B) CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML.<br>MARCA: CISPER   | UNIDADE | R\$ 2,48       | 60   | R\$ 148,80          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA             | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA         |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | CÉRA, LÍQUIDA, INCOLOR MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) COMPOSIÇÃO BÁSICA CARNAUBA;<br>B) FRASCO COM 1000 ML;<br>C) REGISTRO NA ANVISA;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;<br>MARCA: MODALVA  | UNIDADE | R\$ 3,74       | 24   | R\$ 89,76           | R\$ 2.733,00            | MK RUZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA             | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA         |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | DESINFETANTE, LÍQUIDO, AROMA PINHO MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML;<br>B) REGISTRO NA ANVISA;<br>C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;<br>MARCA: HIPER PLUS  | UNIDADE | R\$ 1,58       | 300  | R\$ 474,00          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA             | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA         |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                        | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|--------------------|---|
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | DESODORIZADOR, AMBIENTE, AEROSOL MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) FRAGRÂNCIA SUAVE, ALCOOL ETILICO, NITRATO DE SÓDIO E ÁGUA; B) EM FRASCO COM O MÍNIMO DE 360 ML; C) REGISTRO NA ANVISA; D) COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; MARCA: GLADE             | UNIDADE | R\$ 5,12       | 132  | R\$ 675,84          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO<br>COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | DESODORIZADOR, SANITÁRIO MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) FRAGRÂNCIA SUAVE, EM EMBALAGENS COM 30 GRAMAS; B) REGISTRO NA ANVISA; C) COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; MARCA: DESOLAR  | UNIDADE | R\$ 1,15       | 300  | R\$ 345,00          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO<br>COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | DETERGENTE, LÍQUIDO, NEUTRO MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) EM FRASCO DE 500 ML, BIODEGRADÁVEL; B) REGISTRO NA ANVISA; C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; D) MARCA DE REFERÊNCIA LIMPOL, MINUANO OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. MARCA: LIMPOL | UNIDADE | R\$ 1,43       | 240  | R\$ 343,20          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO<br>COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | ESPONJA, AÇO, MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) COMPOSTA DE AÇO CARBONO; B) ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, 60 GRAMAS; C) USO EM UTENSÍLIO DOMÉSTICO. MARCA: Q'LUSTRO  | PACOTE  | R\$ 1,00       | 180  | R\$ 180,00          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO<br>COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | ESPONJA, LIMPEZA, DUPLA FACE MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA; B) APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. MARCA: BRILUS  | UNIDADE | R\$ 0,41       | 240  | R\$ 98,40           | R\$ 2.733,00            | MK RUZO<br>COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |
| 028/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | FLANELA, LIMPEZA MATERIAL NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) MATERIAL 100% ALGODÃO, COR AMARELA/BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 60CM X 40CM, COM BAINHA. MARCA: MC   | UNIDADE | R\$ 1,26       | 300  | R\$ 378,00          | R\$ 2.733,00            | MK RUZO<br>COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 10.649.181/0001-35 | MANOEL CLETO RUZO NETO<br>KAROLINE DE SOUZA CUNHA |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME  | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|---|--------------------|--|
| 029/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | CAFÉ, TORRADO, EM PÓ HOMOGÊNEO, MOÍDO, 100% ARÁBICO. PRODUTO NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) CERTIFICADO NO PQC DA ABIC OU B) EM SUBSTITUIÇÃO AO CERTIFICADO EXIGIDO NO ITEM "A", PODERÁ SER APRESENTADO LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA MÍNIMA DE QUALIDADE GLOBAL (NMQ) DE 6,0 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 1% DE IMPUREZA. C) EMBALAGEM DE 500G; D) A VÁCUO, TIPO TIJOLINHO; E) ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 5 KG, CONSTANDO NAS EMBALAGENS A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; MARCA: CAFÉ OURO NEGRO | CAIXA   | R\$ 68,40      | 300  | R\$ 20.520,00       | R\$ 20.520,00           | W/M COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA           | 07.611.027/0001-60 | DEVISON MOISES<br>FERNANDES DE JESUS<br>THAIS CRISTINA ALVES                                 |
|          | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | GUARDANAPO, PAPEL, COR BRANCA. PRODUTO NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) MEDINDO NO MÍNIMO 20 CM X 23 CM; B) ACONDICIONADO EM PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES; C) REGISTRO NA ANVISA; MARCA: PETALAS  | PACOTE  | R\$ 0,67       | 600  | R\$ 402,00          | R\$ 1.196,00            | OPC DISTRIBUIDORA LTDA  | 05.532.528/0001-25 | PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO<br>OMARINA VIANEZ DE CASTRO<br>EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO |
|          | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | INSETICIDA, MULTI AÇÃO, SPRAY. PRODUTO NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) PARA A ELIMINAÇÃO DE BARATAS, MOSCAS E MOSQUITOS, INCLUSIVE O AEDES AEGYPTI; B) FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML; C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; MARCA: DETEFON  | UNIDADE | R\$ 6,00       | 30   | R\$ 180,00          | R\$ 1.196,00            | OPC DISTRIBUIDORA LTDA  | 05.532.528/0001-25 | PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO<br>OMARINA VIANEZ DE CASTRO<br>EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO |
| 030/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | LIMPADOR, MULTI-USO, CONCENTRADO. PRODUTO NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) PARA LIMPEZA PESADA, B) ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML; C) REGISTRO NA ANVISA; D) COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; MARCA: VEJA   | UNIDADE | R\$ 4,00       | 80   | R\$ 320,00          | R\$ 1.196,00            | OPC DISTRIBUIDORA LTDA  | 05.532.528/0001-25 | PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO<br>OMARINA VIANEZ DE CASTRO<br>EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO |
| 030/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | LUSTRA, MÓVEIS, COM SILICONE. PRODUTO NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) FRAGRÂNCIA SUAVE; B) EM FRASCO CONTENDO 500 ML; C) REGISTRO NA ANVISA; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; MARCA: DESTAC  | UNIDADE | R\$ 4,90       | 60   | R\$ 294,00          | R\$ 1.196,00            | OPC DISTRIBUIDORA LTDA  | 05.532.528/0001-25 | PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO<br>OMARINA VIANEZ DE CASTRO<br>EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO |
| 031/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | PAPEL, HIGIÊNICO. PRODUTO NOVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: A) 100% FIBRA CELULÓSICA; B) COR BRANCA, EXTRAFINO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, MACIO, NEUTRO; C) MÍNIMO 30 M DE COMPRIMENTO; D) REGISTRO NA ANVISA; E) ACOND. EM FARDOS COM 64 ROLOS; MARCA: LE BLANC  | FARDO   | R\$ 57,00      | 30   | R\$ 1.710,00        | R\$ 2.127,00            | DEMA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 00.297.626/0001-01 | HUMBERTO MOTTA GRANGEIRO<br>TEREZA CRISTINA CHANCHA DA SILVA                                 |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME  | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|---|--------------------|--|
| 031/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | VASSOURA, PÉLO<br>PRODUTO NOVO COM AS<br>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) CEPA 30 CM;<br>B) CABO PLÁSTICO RESISTENTE<br>E ENROSCÁVEL;<br>MARCA: ODIM  | UNIDADE | R\$ 7,00       | 24   | R\$ 168,00          | R\$ 2.127,00            | DEMA INDUSTRIA<br>COMERCIO E REPRESENTAÇÃO<br>DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 00.297.626/0001-01 | HUMBERTO MOTTA<br>GRANGEIRO<br><br>TEREZA CRISTINA<br>CHANCHA DA SILVA     |
| 031/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | VASSOURA, PIAÇAVA<br>SINTETICA/NYLON, PRODUTO<br>NOVO COM AS SEGUINTE<br>CARACTERÍSTICAS:<br>A) CEPA DE NO MÍNIMO 25 CM;<br>B) COM CABO PLÁSTICO<br>RESISTENTE E ENROSCÁVEL;<br>MARCA: ODIM  | UNIDADE | R\$ 8,50       | 24   | R\$ 204,00          | R\$ 2.127,00            | DEMA INDUSTRIA<br>COMERCIO E REPRESENTAÇÃO<br>DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 00.297.626/0001-01 | HUMBERTO MOTTA<br>GRANGEIRO<br><br>TEREZA CRISTINA<br>CHANCHA DA SILVA     |
| 031/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | BALDE, PLÁSTICO<br>PRODUTO NOVO COM AS<br>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) EM MATERIAL RESISTENTE;<br>B) CAPACIDADE MÍNIMA DE 10<br>LITROS;<br>C) COM ALÇA DE METAL<br>GALVANIZADO;<br>MARCA: PLASNEW   | UNIDADE | R\$ 4,50       | 10   | R\$ 45,00           | R\$ 2.127,00            | DEMA INDUSTRIA<br>COMERCIO E REPRESENTAÇÃO<br>DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 00.297.626/0001-01 | HUMBERTO MOTTA<br>GRANGEIRO<br><br>TEREZA CRISTINA<br>CHANCHA DA SILVA     |
| 032/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | LUVA, LATEX, PARA<br>PROCEDIMENTO, TAMANHO<br>PEQUENO,<br>PRODUTO NOVO COM AS<br>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) EM MATERIAL DE LATEX<br>NATURAL INTEGRO E UNIFORME;<br>B) AMBIDESTRO HIPOALERGICA,<br>LUBRIFICADA COM PÓ<br>BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL,<br>ATÓXICA, FORMATO ANATÔMICO,<br>RESISTENTE À TRAÇÃO;<br>C) EM CAIXAS COM 100<br>UNIDADES;<br>D) MÍNIMO DE 80% DA DATA DE<br>VALIDADE EM VIGOR;<br>MARCA: DESCARPACK | CAIXA   | R\$ 20,00      | 50   | R\$ 1.000,00        | R\$ 7.860,00            | TREBUUCHET<br>EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO<br>INDIVIDUAL LTDA                  | 08.568.311/0001-63 | ALESSANDRA POCHMANN<br><br>GERTRUDES MARIA<br>KALINOSKI CASTILHOS          |
| 032/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | MÁSCARA, SEMIFACIAL<br>PRODUTO NOVO COM AS<br>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO;<br>B) COM VEDAÇÃO ADEQUADA<br>SOBRE A FACE DO USUÁRIO;<br>C) FILTRO COM EFICIÊNCIA<br>MÍNIMA DE 94%; TESTADA COM<br>AEROSSOL DE NACL, PFF2;<br>D) RESISTENTES À PROJEÇÃO DE<br>FLUIDOS CORPÓREOS;<br>E) EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO<br>RESPIRATÓRIA CERTIFICADO NO<br>BRASIL.<br>MARCA: GRAZIA                              | UNIDADE | R\$ 3,43       | 2000 | R\$ 6.860,00        | R\$ 7.860,00            | TREBUUCHET<br>EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO<br>INDIVIDUAL LTDA                  | 08.568.311/0001-63 | ALESSANDRA POCHMANN<br><br>GERTRUDES MARIA<br>KALINOSKI CASTILHOS          |
| 033/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | PANO, LIMPEZA, ALVEJADO<br>PRODUTO NOVO COM AS<br>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) 100% EM ALGODÃO;<br>B) TECIDO RESISTENTE, COM<br>DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 CM X<br>80 CM;<br>MARCA: ITATEX   | UNIDADE | R\$ 3,28       | 500  | R\$ 1.640,00        | R\$ 2.136,80            | COMERCIO DE<br>ALIMENTOS E BEBIDAS RIO<br>MADEIRA EPP                     | 06.967.150/0001-55 | MICHELLE KARLA HIGINO<br>DA CRUZ<br><br>CLAUDIA CRISTINA<br>HIGINO DA CRUZ |
| 033/2013 | Aquisição de materiais de consumo: gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza | 16/07/13    | 682162/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.013/2013 | 15/07/14 | PANO, PRATO, COR BRANCA<br>PRODUTO NOVO COM AS<br>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:<br>A) 100% EM ALGODÃO;<br>B) EM TECIDO RESISTENTE, COM<br>BAINHA, COM DIMENSÕES<br>MÍNIMAS DE 43 CM X 67 CM;<br>MARCA: ITATEX  | UNIDADE | R\$ 3,45       | 144  | R\$ 496,80          | R\$ 2.136,80            | COMERCIO DE<br>ALIMENTOS E BEBIDAS RIO<br>MADEIRA EPP                     | 06.967.150/0001-55 | MICHELLE KARLA HIGINO<br>DA CRUZ<br><br>CLAUDIA CRISTINA<br>HIGINO DA CRUZ |
| 024/2013 | Aquisição de mobiliário   | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | POLTRONA PRESIDENTE COM<br>BRAÇOS<br>MARCA/ MODELO: MOBILAN,<br>DAHLIA   | UNIDADE | R\$ 399,00     | 40   | R\$ 15.960,00       | R\$ 94.117,75           | FN DE ALMEIDA – EPP   | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE<br>ALMEIDA  |
| 024/2013 | Aquisição de mobiliário   | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR<br>COM BRAÇOS<br>MARCA/ MODELO: MOBILAN,<br>DAHLIA   | UNIDADE | R\$ 284,00     | 150  | R\$ 42.600,00       | R\$ 94.117,75           | FN DE ALMEIDA – EPP   | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE<br>ALMEIDA  |
| 024/2013 | Aquisição de mobiliário   | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | CADEIRA FIXA DIRETOR COM<br>BRAÇOS<br>MARCA/ MODELO: MOBILAN,<br>DAHLIA  | UNIDADE | R\$ 178,89     | 60   | R\$ 10.733,40       | R\$ 94.117,75           | FN DE ALMEIDA – EPP   | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE<br>ALMEIDA  |
| 024/2013 | Aquisição de mobiliário   | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | CADEIRA GIRATÓRIA<br>SECRETÁRIA<br>MARCA/ MODELO: MOBILAN,<br>DAHLIA   | UNIDADE | R\$ 171,89     | 50   | R\$ 8.594,50        | R\$ 94.117,75           | FN DE ALMEIDA – EPP   | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE<br>ALMEIDA  |
| 024/2013 | Aquisição de mobiliário   | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | MESA RETA BASE METALICA 1400<br>X 750 X 740 MM<br>MARCA/ MODELO: FERRUS, M-<br>2556  | UNIDADE | R\$ 357,00     | 30   | R\$ 10.710,00       | R\$ 94.117,75           | FN DE ALMEIDA – EPP   | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE<br>ALMEIDA  |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|------------------------------------|--------------------|---|
| 024/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | MESA DE REUNIÃO REDONDA<br>-1200 X 740 MM<br>FERRUS, MR-2571   | UNIDADE | R\$ 367,99     | 15   | R\$ 5.519,85        | R\$ 94.117,75           | FN DE ALMEIDA – EPP                | 84.111.020/0001-20 | FABIO NUNES DE ALMEIDA  |
| 025/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | ARMÁRIO ALTO MEDINDO 0,90 X<br>0,50 X 1,60 MM (LXPXA)<br>MARCA/ MODELO: DAPALAN, DP<br>MA-160  | UNIDADE | R\$ 620,50     | 40   | R\$ 24.820,00       | R\$ 27.129,97           | DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | 84.110.568/0001-55 | MARIA ANGELA RIBEIRO BRAGA<br>DAURO FERNANDES BRAGA JUNIOR  |
| 025/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | MESA DE REUNIÃO SEMI-OVAL<br>2500 X 1300 X 740 MM<br>MARCA/ MODELO: DAPALAN, DP<br>MROV-250  | UNIDADE | R\$ 769,99     | 3    | R\$ 2.309,97        | R\$ 27.129,97           | DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | 84.110.568/0001-55 | MARIA ANGELA RIBEIRO BRAGA<br>DAURO FERNANDES BRAGA JUNIOR  |
| 026/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | ARMARIO BAIXO 900 L X 600 P X<br>740 A MM<br>MARCA/ MODELO: FERRUS, BE-<br>25091   | UNIDADE | R\$ 452,00     | 30   | R\$ 13.560,00       | R\$ 77.700,00           | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS       | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES  |
| 026/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | MESA EM L PENINSULAR 1400 L1<br>X 1600 L2 X 600 A X 750 P1 X740 P2<br>MM<br>MARCA/ MODELO: FERRUS,<br>MP25216  | UNIDADE | R\$ 608,00     | 10   | R\$ 6.080,00        | R\$ 77.700,00           | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS       | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES  |
| 026/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | MESA EM L CORTE CONVEXO<br>1500 L1 X 1500 L2 X 600 A X 600 P1<br>X 740 P2<br>MARCA/ MODELO: FERRUS – MP<br>25219   | UNIDADE | R\$ 580,00     | 20   | R\$ 11.600,00       | R\$ 77.700,00           | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS       | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES  |
| 026/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | MESA RETA BASE METALICA-1200<br>X 750 X 740 MM<br>MARCA/ MODELO: FERRUS, M<br>2554   | UNIDADE | R\$ 359,00     | 50   | R\$ 17.950,00       | R\$ 77.700,00           | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS       | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES  |
| 026/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS<br>450 X 500 X 700 MM ( LXPXA)<br>MARCA/ MODELO: FERRUS, GV<br>2524  | UNIDADE | R\$ 368,00     | 50   | R\$ 18.400,00       | R\$ 77.700,00           | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS       | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES  |
| 026/2013 | Aquisição de mobiliário               | 07/06/13    | 619713/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.010/2013 | 06/06/14 | GAVETEIRO VOLANTE COM 2<br>GAVETAS + 1 PASTA SUSPENSAS<br>400 X 500 X 600MM<br>MARCA/ MODELO: FERRUS, GV<br>2523   | UNIDADE | R\$ 337,00     | 30   | R\$ 10.110,00       | R\$ 77.700,00           | DAF TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS       | 07.147.626/0001-74 | IVETE DE SOUZA GUIMARAES<br>DAVID DE SOUZA GUIMARAES  |
| 020/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, HP Q7553X<br>COMO REF DO FABRICANTE,<br>PARA IMPRESSORA HP LASERJET<br>2727NF E P2015).<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS:<br>A) ORIGINAL PARA USO EM<br>EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL<br>HP LASERJET 2727NF, PRETO;<br>B) AUTONOMIA MÍNIMA PARA<br>7.000 PÁGINAS PADRÃO;<br>C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE<br>PARA IMPRESSORAS LASER HP<br>LASERJET 2727NF;<br>D) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA,<br>DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO<br>DE FORMA NENHUMA<br>RESULTADO DE PROCESSO DE<br>RECONDICIONAMENTO E/OU<br>REMANUFATURAMENTO,<br>RETINTADOS, RECICLADOS,<br>CONTRABANDEADOS,<br>PIRATADOS OU FALSIFICADOS;<br>E) AS EMBALAGENS DEVERÃO<br>SER ADEQUADAS PARA<br>ARMAZENAGEM POR PERÍODO<br>MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES, NAS<br>CONDIÇÕES ESPECIFICADAS<br>PELO FABRICANTE.<br>MARCA/ MODELO: HP/ Q7553X | UNIDADE | R\$ 226,75     | 350  | R\$ 79.362,50       | R\$ 79.362,50           | INFORSHP SUPRIMENTOS LTDA          | 56.215.999/0012-01 | JM BRITTO<br>PARTICIPAÇÕES S.A.<br>THIAGO LUZ DE BRITTO<br>JOSÉ MÁRIO AGUIAR<br>BRITTO<br>JOSE<br>MARIO AGUIAR DE<br>BRITTO |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                          | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|---------------------------------------|--------------------|--|
| 021/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, SCX5637FR<br>COMO REF. DO FABRICANTE,<br>CÓDIGO MLT-D205E, PARA<br>IMPRESSORA SAMSUNG ML-<br>3710ND.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS:<br>A) ORIGINAL PARA EQUIPAMENTO<br>MULTIFUNCIONAL SAMSUNG ML-<br>3710ND, REF SCX-5637FR;<br>B) RENDIMENTO DE<br>APROXIMADAMENTE 10.000<br>PÁGINAS;<br>C) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA,<br>NÃO SENDO DE FORMA<br>NENHUMA RESULTADO DE<br>PROCESSO DE<br>RECONDICIONAMENTO E/OU<br>REMANUFATURAMENTO,<br>RETINTADOS, RECICLADOS,<br>CONTRABANDEADOS,<br>PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12<br>MESES, A CONTAR DA DATA DE<br>ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: SAMSUNG/<br>MLT-D205E | UNIDADE | R\$ 190,00     | 140  | R\$ 26.600,00       | R\$ 26.600,00           | MICROSENS LTDA                        | 78.126.950/0003-16 | CESAR DE OLIVEIRA<br>MARIA SALETE SENS DE<br>OLIVEIRA          |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 15, REF DO<br>FABRICANTE C6615D, PRETO,<br>25ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A)<br>COMPATÍVEL COM O CARTUCHO<br>HP CÓDIGO C6615D; B)<br>FUNCIONAR PERFEITAMENTE<br>PARA AS IMPRESSORAS JATO DE<br>TINTA 810, 825, 840, 845, 940C,<br>3820; C) NOVO, ORIGINAL DE<br>FÁBRICA (PRIMEIRO<br>EVAZAMENTO FEITO PELO<br>FABRICANTE), NÃO SENDO DE<br>FORMA NENHUMA RESULTADO<br>DE PROCESSO DE<br>RECONDICIONAMENTO E/OU<br>REMANUFATURAMENTO,<br>RETINTADOS, RECICLADOS,<br>CONTRABANDEADOS,<br>PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12<br>MESES, A CONTAR DA DATA DE<br>ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C6615D               | UNIDADE | R\$ 100,00     | 5    | R\$ 500,00          | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO<br>LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES<br>NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO<br>NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 15, REF DO<br>FABRICANTE C6625A, COLORIDO,<br>15ML.<br>REQUISITOS<br>OBRIGATORIOS: A) COMPATÍVEL<br>COM O CARTUCHO HP CÓDIGO<br>C6625A; B) FUNCIONAR<br>PERFEITAMENTE PARA AS<br>IMPRESSORAS JATO DE TINTA<br>840C; C) NOVO, ORIGINAL DE<br>FÁBRICA (PRIMEIRO<br>EVAZAMENTO FEITO PELO<br>FABRICANTE), NÃO SENDO DE<br>FORMA NENHUMA RESULTADO<br>DE PROCESSO DE<br>RECONDICIONAMENTO E/OU<br>REMANUFATURAMENTO,<br>RETINTADOS, RECICLADOS,<br>CONTRABANDEADOS,<br>PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12<br>MESES A CONTAR DA DATA DE<br>ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C6625A                                       | UNIDADE | R\$ 100,00     | 5    | R\$ 500,00          | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO<br>LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES<br>NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO<br>NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 27B, REF DO<br>FABRICANTE HP C9351BB,<br>PRETO, 5ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A)<br>COMPATÍVEL COM O CARTUCHO<br>HP CÓDIGO C9351BB; B)<br>FUNCIONAR PERFEITAMENTE<br>PARA AS IMPRESSORAS JATO DE<br>TINTA HP PSC1410; C) NOVO,<br>ORIGINAL DE FÁBRICA (PRIMEIRO<br>EVAZAMENTO FEITO PELO<br>FABRICANTE), NÃO SENDO DE<br>FORMA NENHUMA RESULTADO<br>DE PROCESSO DE<br>RECONDICIONAMENTO E/OU<br>REMANUFATURAMENTO,<br>RETINTADOS, RECICLADOS,<br>CONTRABANDEADOS,<br>PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>D) VALIDADE MÍNIMA DE 12<br>MESES A CONTAR DA DATA DE<br>ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C9351BB                                 | UNIDADE | R\$ 31,00      | 100  | R\$ 3.100,00        | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO<br>LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES<br>NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO<br>NASCIMENTO JUNIOR |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|------------------------------------|--------------------|--|
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 22, REF DO FABRICANTE HP C9352AB, COLORIDO, 5ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O CARTUCHO HP CÓDIGO HP C9352AB; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA A IMPRESSORA JATO DE TINTA HP PSC1410; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C9352AB   | UNIDADE | R\$ 55,00      | 60   | R\$ 3.300,00        | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 23, REF DO FABRICANTE HP C1823DL, COLORIDO, 30ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O CARTUCHO HP CÓDIGO C1823DL; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA HP 710C, 712C, 720C, 722C, 830C, 832C, 880C, 882C, 890CSE, 890CXI, 895CSE, 895CXI, 1120C, 1120CSE, 1120CXI E 1125C; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA (PRIMEIRO EVAZAMENTO FEITO PELO FABRICANTE), NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C1823DL | UNIDADE | R\$ 100,00     | 3    | R\$ 300,00          | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 78, REF DO FABRICANTE HP C6578AL, COLORIDO, 38ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O CARTUCHO HP CÓDIGO C6578AL; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA 950, 960C, 3820, 9300 E 9700C; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA (PRIMEIRO EVAZAMENTO FEITO PELO FABRICANTE), NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C6578AL  | UNIDADE | R\$ 110,00     | 40   | R\$ 4.400,00        | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 45, REF DO FABRICANTE C6650FL, PRETO, 2X42ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O CARTUCHO HP CÓDIGO C6650FL; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA HP 820C, 850C, 870C, 870CSE, 870CXI, 1000SE, 1000CXI, 820CSE, 820CXI, 855CSE E 855CXI; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA (PRIMEIRO EVAZAMENTO FEITO PELO FABRICANTE), NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C6650FL                                  | UNIDADE | R\$ 120,00     | 60   | R\$ 7.200,00        | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |



## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|------------------------------------|--------------------|--|
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 96, REF DO FABRICANTE HP C8767W, PRETO, 21ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O CARTUCHO HP CODIGO C8767W; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS HP DESKJET 6540 E 5940; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>UNIDADE: UNIDADEQUANTIDADE REGISTRADA: 500 UNIDADES.<br>MARCA/ MODELO: HP/ C8767W        | UNIDADE | R\$ 68,00      | 500  | R\$ 34.000,00       | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CARTUCHO 97, REF DO FABRICANTE HP C9363WB, COLORIDO 14ML.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O CARTUCHO HP CODIGO C9363W; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS HP DESKJET 6540 E 5940; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>UNIDADE: UNIDADEQUANTIDADE REGISTRADA: 270 UNIDADES.<br>MARCA/ MODELO: HP/C9363W      | UNIDADE | R\$ 78,00      | 270  | R\$ 21.060,00       | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, HIGH CAPACITY CARTRIDGE.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) ORIGINAL PARA EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL MODELO WORKCENTRE 3210/3220 XEROX, COM AUTONOMIA PARA 4.100 CÓPIAS (106R01487); B) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; C) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: XEROX/ 106R01487   | UNIDADE | R\$ 345,00     | 40   | R\$ 13.800,00       | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, HP CE505X COMO REF DO FABRICANTE PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2055DN).<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A) COMPATIVEL COM O TONER HP CODIGO CE505X; B) RENDIMENTO DE 6.500 PAGINAS PARA IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, MARCA MODELO HP LASERJET P2055DN; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ CE505X | UNIDADE | R\$ 230,00     | 115  | R\$ 26.450,00       | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA – EPP | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 023/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, HP Q2612A COMO REF DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA LASER HP 1015, 1020. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) COMPATÍVEL COM TONER REF HP Q2612A; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS A LASER HP 1015, 1020; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ Q2612A<br>FABRICANTE C8727A, PRETO, 10ML.  | UNIDADE | R\$ 140,00     | 25   | R\$ 3.500,00        | R\$ 118.110,00          | NASCIMENTO E NASCIMENTO LTDA - EPP                 | 08.227.730/0001-31 | LARISSA BOAES NASCIMENTO<br>CLAUDIO DO NASCIMENTO JUNIOR                    |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | MARCA/ MODELO: HP/ C8727A<br>FABRICANTE C8727A, PRETO, 10ML.<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL HP CÓDIGO C8727A; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA HP 3320, 3420, 3425, 3535, 3550, 3745; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | UNIDADE | R\$ 44,36      | 160  | R\$ 7.097,60        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | MARCA/ MODELO: HP/ C8727AB<br>FABRICANTE C8728A, COLORIDO, 8ML.<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL HP CÓDIGO C8728A; B) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA 3320, 3420, 3425, 3535, 3550, 3745; C) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; D) VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  | UNIDADE | R\$ 54,36      | 90   | R\$ 4.892,40        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | MARCA/ MODELO: HP/ C8728AB<br>CILINDRO, IMAGEM, REF. DO FABRICANTE CB384A, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN.<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR PRETO; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 35.000 PÁGINAS; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; D) NOVO, ORIGINAL DE FABRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ CB384A | UNIDADE | R\$ 316,66     | 4    | R\$ 1.266,64        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CILINDRO, IMAGEM, REF DO FABRICANTE CB385A, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN.<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR CIANO; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 35.000 PÁGINAS; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; D) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ CB385A     | UNIDADE | R\$ 881,22     | 4    | R\$ 3.524,88        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CILINDRO, IMAGEM, REF DO FABRICANTE CB386A, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN.<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR AMARELO; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 35.000 PÁGINAS; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; D) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ CB386A   | UNIDADE | R\$ 881,22     | 12   | R\$ 10.574,64       | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | CILINDRO, IMAGEM, REF DO FABRICANTE CB387A, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN.<br>REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR MAGENTA; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 35.000 PÁGINAS; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; D) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E / OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ CB387A | UNIDADE | R\$ 881,22     | 4    | R\$ 3.524,88        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO                                | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                                       | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|---------------------------------------|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|--|--------------------|---|
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, CB380A PRETO COMO REF DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR PRETO; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 16.500 PÁGINAS PADRÃO; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; D) NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA/ MODELO: HP/ CB380A   | UNIDADE | R\$ 541,69     | 5    | R\$ 2.708,45        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, CB381A CIANO COMO REF DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR CIANO; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 21.000 PÁGINAS NORMAIS; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA/ MODELO: HP/ CB381A     | UNIDADE | R\$ 846,91     | 5    | R\$ 4.234,55        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, CB382A AMARELO COMO REF DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP6015DN. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: A) ORIGINAL, PARA USO EM EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET CP6015DN, COR AMARELO; B) RENTABILIDADE APROXIMADA DE 21.000 PÁGINAS NORMAIS; C) FUNCIONAR PERFEITAMENTE PARA IMPRESSORA LASER HP LASERJET CP6015DN; NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, DE PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE FORMA NENHUMA RESULTADO DE PROCESSO DE RECONDICIONAMENTO E/OU REMANUFATURAMENTO, RETINTADOS, RECICLADOS, CONTRABANDEADOS, PIRATEADOS OU FALSIFICADOS; E) VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA/ MODELO: HP/ CB382A | UNIDADE | R\$ 846,91     | 5    | R\$ 4.234,55        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA DE ARAÚJO<br>SEPLA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO   | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO  | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME  | CNPJ/CPF           | SÓCIOS  |
|----------|--|-------------|--|----------|--|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|---|--------------------|---|
| 022/2013 | Aquisição de suprimentos de impressão                    | 03/05/13    | 664766/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.009/2013 | 02/05/14 | TONER, IMPRESSÃO, CB383A<br>MAGENTA COMO REF DO<br>FABRICANTE, PARA IMPRESSORA<br>HP LASERJET CP6015DN.<br>REQUISITOS OBRIGATORIOS: A)<br>ORIGINAL, PARA USO EM<br>EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL<br>HP LASERJET CP9015DN, COR<br>MAGENTA; B) RENTABILIDADE<br>APROXIMADA DE 21.000 PÁGINAS<br>NORMAIS; C) FUNCIONAR<br>PERFEITAMENTE PARA<br>IMPRESSORA LASER HP<br>LASERJET CP9015DN; D) NOVO,<br>ORIGINAL DE FABRICA, DE<br>PRIMEIRO USO NÃO SENDO DE<br>FORMA NENHUMA RESULTADO<br>DE PROCESSO DE<br>RECONDICIONAMENTO E/OU<br>REMANUFATURAMENTO,<br>RETINTADOS, RECICLADOS,<br>CONTRABANDEADOS,<br>PIRATEADOS OU FALSIFICADOS;<br>E) VALIDADE MÍNIMA DE 12<br>(DOZE) MESES A CONTAR DA<br>DATA DE ENTREGA.<br>MARCA/ MODELO: HP/ CB383A | UNIDADE | R\$ 846,91     | 5    | R\$ 4.234,55        | R\$ 46.293,14           | PORT DISTRIBUIDORA DE<br>INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | 08.228.010/0001-90 | MAURO ANTÔNIO COSTA<br>DE ARAÚJO<br>SEPLA<br>EMPRESSEMENTOS E<br>PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 019/2013 | Aquisição de cabo de rede UTP CAT.6                      | 17/04/13    | 662312/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.011/2013 | 16/04/14 | CABO DE REDE UTP CAT. 6.<br>MATERIAL NOVO COM AS<br>SEGUINTES<br>CARACTERÍSTICAS:<br>- EM CONFORMIDADE COM OS<br>REQUISITOS FÍSICOS E<br>ELÉTRICOS DAS NORMAS<br>ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 E<br>ISO/IEC11801;<br>- DE ACORDO COM AS DIRETIVAS<br>ROHS;<br>- COM CAPA EXTERNA EM<br>MATERIAL NÃO PROPAGANTE A<br>CHAMA;<br>- ACONDICIONADO EM CAIXA COM<br>305M;<br>- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.<br>- PROCEDÊNCIA: NACIONAL<br>MARCA/ MODELO: TELCON / TRUE<br>LAN CAT 6   | CAIXA   | R\$ 400,00     | 20   | R\$ 8.000,00        | R\$ 8.000,00            | RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA<br>AMAZÔNIA LTDA           | 05.047.556/0001-57 | JEFERSON ROBERTO<br>SEDLACEK<br>PETERSON ROBERTO<br>SEDLACEK<br>ROBERTO SEDLACEK    |
| 018/2013 | Aquisição de compressores de ar                          | 12/04/13    | 630302/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.008/2013 | 11/04/14 | COMPRESSOR 7,5 TR.<br>CONVENCIONAL COM ROSCA,<br>PARA CENTRAL DE AR, TIPO SELF<br>CONTAINED, GÁS R-22,<br>VOLTAGEM 220V, 3PH.<br>APLICAÇÃO: CENTRAL DE AR<br>HITACHI, COMPATÍVEL COM O<br>MODELO ORIGINAL 7,5BFH3, SEM<br>NECESSIDADE DE ADAPTAÇÃO.<br>MARCA/ MODELO: "HITACHI,<br>7,5 BFH3"   | UNIDADE | R\$ 5.299,98   | 8    | R\$ 42.399,84       | R\$ 104.719,84          | KM DE BENFICA<br>REFRIGERAÇÃO LTDA                    | 11.129.548/0001-52 | MARIA FRANCISCA DA<br>SILVA GABRIEL<br>KELLY CRISTINA DE LIMA<br>ALVES              |
| 018/2013 | Aquisição de compressores de ar                          | 12/04/13    | 630302/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.008/2013 | 11/04/14 | COMPRESSOR 10,0 TR.<br>CONVENCIONAL COM ROSCA,<br>PARA CENTRAL DE AR, TIPO SELF<br>CONTAINED, GÁS R-22,<br>VOLTAGEM 220V, 3PH.<br>APLICAÇÃO: CENTRAL DE AR<br>HITACHI, MODELO<br>RAC01CX26XPP, COMPATÍVEL<br>COM O MODELO ORIGINAL<br>100BFH4, SEM NECESSIDADE DE<br>ADAPTAÇÃO.<br>MARCA/ MODELO: HITACHI,<br>100BFH4  | UNIDADE | R\$ 7.790,00   | 8    | R\$ 62.320,00       | R\$ 104.719,84          | KM DE BENFICA<br>REFRIGERAÇÃO LTDA                    | 11.129.548/0001-52 | MARIA FRANCISCA DA<br>SILVA GABRIEL<br>KELLY CRISTINA DE LIMA<br>ALVES              |
| 018/2013 | Aquisição de toner para copiadora xerox workcentre 5775. | 21/03/13    | 645683/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.007/2013 | 20/03/14 | TONER, COPIADORA,<br>WORKCENTRE 5632 – 55, PACOTE<br>DE 2 (INCL. GARRAFA DE TONER<br>USADO), CAPACIDADE PARA<br>84.000 CÓPIAS, PARTNUMBER<br>006R01046.<br>PRODUTO ORIGINAL PARA USO<br>EM EQUIPAMENTO XEROX<br>WORKCENTRE 5775.<br>MARCA: XEROX   | UNIDADE | R\$ 546,67     | 6    | R\$ 3.280,02        | R\$ 15.904,20           | EDU COMÉRCIO DE MATERIAIS DE<br>EXPEDIENTE            | 15.590.027/0001-59 | ANDREIA LAGO SOARES<br>ANTONIO EDUARDO DA<br>SILVA TEIXEIRA                         |
| 018/2013 | Aquisição de toner para copiadora xerox workcentre 5775. | 21/03/13    | 645683/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.007/2013 | 20/03/14 | TONER, COPIADORA,<br>WORKCENTRE 5665/ 5675/ 5687,<br>PACOTE DE 2 (INCL. GARRAFA DE<br>TONER USADO), CAPACIDADE<br>PARA 90.000 CÓPIAS,<br>PARTNUMBER 006R01146.<br>PRODUTO ORIGINAL PARA USO<br>EM EQUIPAMENTO XEROX<br>WORKCENTRE 5775.<br>MARCA: XEROX  | UNIDADE | R\$ 743,33     | 6    | R\$ 4.459,98        | R\$ 15.904,20           | EDU COMÉRCIO DE MATERIAIS DE<br>EXPEDIENTE            | 15.590.027/0001-59 | ANDREIA LAGO SOARES<br>ANTONIO EDUARDO DA<br>SILVA TEIXEIRA                         |

## ATADEREGISTRODEPREÇO-VIGENTES

| Nº       | OBJETO  | DATA DE PUB | Nº PROCESSO                                    | VIGÊNCIA | ITEM REGISTRADO   | UN.     | VALOR UNITÁRIO | QTDE | VALOR TOTAL DO ITEM | VALOR TOTAL DO CONTRATO | EMPRESA/NOME                            | CNPJ/CPF           | SÓCIOS   |
|----------|---|-------------|--|----------|---|---------|----------------|------|---------------------|-------------------------|---|--------------------|--|
| 018/2013 | Aquisição de toner para copiadora xerox workcentre 5775.                                      | 21/03/13    | 645683/2012<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.007/2013 | 20/03/14 | FUSER, MODULE, 65-87 PPM, 60 HZ, PARTNUMBER 109R00773. PRODUTO ORIGINAL PARA USO EM EQUIPAMENTO XEROX WORKCENTRE 5775. MARCA: XEROX | UNIDADE | R\$ 1.360,70   | 6    | R\$ 8.164,20        | R\$ 15.904,20           | EDU COMÉRCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE | 15.590.027/0001-59 | ANDREIA LAGO SOARES<br>ANTONIO EDUARDO DA SILVA TEIXEIRA |
| 017/2013 | Aquisição de licenças do software suite de escritório microsoft office standard 2010 open gov | 18/03/13    | 558488/2013<br>PREGÃO ELETRÔNICO<br>4.005/2013 | 17/03/14 | SUITE DE ESCRITÓRIO MICROSOFT OFFICE STANDARD 2010 OPEN GOV. IDIOMA: PORTUGUÊS DO BRASIL; PLATAFORMA 32 E 64 BITS                   | UNIDADE | R\$ 632,34     | 150  | R\$ 94.851,00       | R\$ 94.851,00           | SOLO NETWORK BRASIL LTDA.               | 00.258.246/0001-68 | JOÃO PAULO COSTA PEREIRA<br>AUDREYN JUSTUS               |

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/MPAM/ PGJ

Data da última atualização: 09/04/2014



FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea "k"